
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 12  (212)   2013. gada decembris

Leonīds Salcevičs,
Jēkabpils pilsētas domes

priekšsēdētājs

Sirdssiltumu katrs jau domās
Mēs šodien cits citam vēlam.

Un ceram, ka piepildīsies
Kaut puse, ko vēlamies paši.

Lai sirdsraizes pazūd kā dūmi
Un vietu dod sirdsmieram rāmam;

Lai piepildās pašiem it viss tas,
Ko labu mēs citiem vēlam!

(Ārija Freimane)

Siltus, gaišus, saticības piepildītus 
Ziemassvētkus un veiksmīgu, 

panākumiem bagātu 2014. gadu!

Atskatoties uz 2013. gadā paveikto
3.lpp.   ➤

Godina Zelta kāzu pārus
2.lpp.   ➤

Tapušas divas dokumentālās filmas 
par Goda pilsoņiem

2.lpp., 9.lpp.   ➤



2.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Godina  
Zelta kāzu pārus

Klajā nākusi dokumentālā filma par rakstnieci Annu Skaidrīti Gailīti

12. decembrī Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs svinīgā pasākumā 
pieņēma desmit Jēkabpils pilsētā 
dzīvojošos Zelta kāzu pārus.

Pasākuma laikā Zelta kāzu 
pāri saņēma Jēkabpils pilsētas 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
Silvijas Leikumas, kā arī Goda 
vedēju domes priekšsēdētāja 
Leonīda Salceviča un Jēkabpils 
Goda pilsones Ilgas Stares 
apsveikumus, parakstījās Goda 
grāmatā, saņēma piemiņas sveci 
ar zelta paliktni un ziedus, kā arī 
klausījās muzikālu priekšnesumu 
un baudīja svētku torti.

Kā uzsvēra domes priekšsēdē-
tājs - cilvēki, kuri, kopā nodzīvojuši 
50 gadus, ir paraugs visai 
sabiedrībai. Prasmē paļauties, 
sadarboties, cienīt vienam otru. 
Un ir būtiski šīs pamatvērtības 
nodot mantojumā arī nākamajām 
paaudzēm. 

Zelta pāru godināšanas 
pasākumu Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība rīko jau otro gadu. Arī 
nākamajā gadā Zelta kāzu pāri tiks 
aicināti uz pieņemšanu pie Domes 
priekšsēdētāja.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
Zelta kāzu pāriem novēl mīlestību, 
veselību un saticību!

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

5.decembrī Krustpils kultūras 
namā notika dokumentālās filmas 
par Jēkabpils Goda pilsoni, rakst-
nieci Annu Skaidrīti Gailīti pirmiz-
rāde. Pasākumā piedalījās Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības, SIA „Apgāds 
Zvaigzne ABC” pārstāvji, rakstnie-
ces draugi, radi un talanta cienītāji 
ne tikai no Jēkabpils, bet arī Rīgas, 
Rēzeknes, Ērgļiem, Pļaviņām un ci-
tām pilsētām. Filma sniedz ieskatu 
rakstnieces radošajā darbībā, ļaujot 

apjaust Skaidrītes Gailītes ieguldī-
jumu kultūrvēsturiskajā mantoju-
mā - pētot un rakstot par dzimtu 
un cilvēku likteņiem, kas vienlaikus 
paver daudzus vēsturiskus faktus 
un ir bagāts izziņas materiāls. Fil-
ma stāsta arī par rakstnieces ģime-
ni, nedaudz ļaujot ielūkoties viņas 
ikdienas gaitās. Dokumentālā filma 
sagatavota ciklā „Latvijas stāsti” 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības, 
kā arī SIA „Apgāds Zvaigzne ABC” 

atbalstu. Filmu veidojusi Latgales 
reģionālā televīzija, filmas scenārija 
autore Velta Puriņa, operators Vitā-
lijs Dudarenoks. Rakstniece Skaid-
rīte Gailīte pēc filmas noskatīšanās 
atzina, ka sākotnēji bija grūti pie-
rast pie tā, ka tiek uzņemta filma, 
bet tagad, kad darbs pabeigts, par 
paveikto ir gandarījums. Rakstnie-
ce atzīst, ka grāmatas un to rakstī-
šana, ir ļoti darbietilpīgs un radošs 
process, rakstot pamatīgi jāiedzi-

ļinās visās niansēs, bet tas ir viņas 
sirds darbs, kuru patiešām patīk da-
rīt. Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcevičs uzsvēra, 
ka Skaidrīte Gailīte devusi būtisku 
ieguldījumu kultūrvēsturiskajā 
mantojumā, kā arī pilsētas vārda 
popularizēšanā ne tikai Latvijā, bet 
arī aiz tās robežām. Domes priekš-
sēdētājs sacīja, ka Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība atbalstījusi jau vairāku 
filmu tapšanu par pilsētas Goda 

pilsoņiem un turpinās to darīt, jo 
šie cilvēki un darbs, ko viņi veic, ir 
paliekošas vērtības pilsētai. Doku-
mentālo filmu par rakstnieci Annu 
Skaidrīti Gailīti iespējams noskatī-
ties arī Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas mājas lapā www.jekabpils.lv.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Rakstniece Anna Skaidrīte Gailīte filmas pirmizrādē saņēma ziedus un  
laba vēlējumus no saviem talanta cienītājiem

Anna Skaidrīte Gailīte pārdomās par filmu dalās ar domes priekšsēdētāju Leonīdu Salceviču un  
SIA „Apgāds Zvaigzne ABC” valdes priekšsēdētāju Viju Kilbloku (otrā no kreisās puses)
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Izsludināts iepirkums projekta „Siltumtrašu rekonstrukcija Celtnieku ielas 
mikrorajonā Jēkabpilī” būvdarbu veikšanai

SIA „Jēkabpils siltums” izsludi-
nājis atklāta konkursa  iepirkuma 
procedūru  projektam „Siltumtrašu 
rekonstrukcija Celtnieku ielas mik-
rorajonā Jēkabpilī”.

Projekts paredz esošo četrcau-
ruļu siltumtrašu, kas izvietotas 
dzelzsbetona kanālos,  nomaiņu 
pret rūpnieciski izolētām divcau-
ruļu siltumtrasēm, kas vienlaicīgi 
spētu nodrošinātu gan kvalitatīvu 
apkuri ēkās, gan karsto ūdeni.

Kā informēja SIA „Jēkabpils 
siltums” valdes priekšsēdētājs Alek-
sandrs Karpenko, uzņēmums pie-
dalījās Latvijas investīciju un attīs-
tības aģentūras projektu konkursā 
un tika atbalstīts. Projekta līgum-
cena ir 352 543 Ls, no šīs summas 
Eiropas Savienības līdzfinansējums 
ir 25%. Plānots, ka Celtnieku ielas 

mikrorajonā trases tiks  nomainītas  
1362 metru garumā.  Esošās trases 
būvētas pirms aptuveni 30 gadiem 
un nespēj atbilstoši pildīt savas 
funkcijas. Jāņem vērā, ka šis mik-
rorajons pirms daudziem gadiem 
applūdis arī palu laikā un applūstot 
daļai siltumtrašu, to kanālos ieska-
lotas smiltis, līdz ar to trases ir sa-
rūsējušas un bojātas, sliktā tehnis-
kā stāvoklī.  Jau līdz šim periodiski 
Celtnieku ielas mikrorajonā nācies 
veikt dažādu bojājumu novēršanu 
trasēs. Arī, sākoties šīs sezonas ap-
kures sezonai, kādā no siltumtrases 
posmiem tika konstatēts bojājums. 
Ņemot vērā precīzi noteiktu nop-
lūdes vietu trasē, tā tika salabota 
diezgan īsā laikā. Īstenojot projektu  
„Siltumtrašu rekonstrukcija Celt-
nieku ielas mikrorajonā Jēkabpilī”, 

nomainot pašlaik  esošo četrcauruļu 
siltumtrašu  sistēmu pret divcauru-
ļu, samazināsies siltuma zudumi 
trasēs un tās būs drošas ekspluatā-
cijā. Pieteikumus projektu konkur-
sam jāiesniedz līdz nākamā gada 
29. janvārim. Būvdarbus  plānots 
uzsākt nākamgad un darbu pabeigt 
līdz 2014.gada septembrim.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Atskatoties uz 2013. gadā paveikto

Tuvojas  2013 .  gada 
nogale.  Sarunā ar Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāju 
L E O N Ī D U  S A L C E V I Č U 
vēlamies atskatīties uz gada 
laikā pilsētā piedzīvoto un 
notikušo.  

Kā vērtējat 2013. gadā 
paveikto? Par ko esat īpaši 
gandarīts?

2013. gads bijis emocijām, 
notikumiem un panākumiem 
bagāts. Gadu sākām, pilsētā 
uzņemot Latvijas Valsts prezidentu 
Andri Bērziņu. Šī vizīte apliecināja, 
ka Jēkabpils ir uz pareizā attīstības 
ceļa, ir tikai jāturpina strādāt un 
censties. 

Atskatoties uz šo gadu, 
infrastruktūras uzlabošanas 
jomā būtiski ir pieminēt uzsākto 
projektu Kurzemes un Vienības 
ielu infrastruktūras sakārtošanai, 
kas turpināsies arī nākamajā gadā. 
Šī projekta laikā tika rekonstruēts 

arī Neretas ielas satiksmes rotācijas 
aplis, kas ne tikai ievērojami 
atviegloja tranzīta plūsmu, un 
satiksmi šajā ceļa posmā padarīja 
ievērojami drošāku bet ir arī svarīgs 
mājas darbs, kas bija veicams 
gatavojoties otrā tilta būvniecībai 
pār Daugavu.

Tika noasfaltēta arī Mežaparka 
iela un uzlabota Mežaparka 
infrastruktūra, kas iedzīvotājiem 
nodrošina ērtāku piekļuvi pilsētas 
iecienītākajai atpūtas zonai. 
Iedzīvotāju ērtībai tika noasfaltēts 
arī Daugavas aizsargdambis. 

I r  v e i k t i  i e v ē r o j a m i 
remontdarbi arī izglītības iestādēs 
– renovēta Jēkabpils 3.vidusskola, 
Jēkabpils pamatskolā veikti 
energoefektivitātes uzlabošanas 
darbi, bet Jēkabpils Valsts ģimnāzijā 
ir jaunas un modernas ģērbtuves. 
Jēkabpils reģionālā slimnīca 
ieguvusi jaunu ēku, kur izvietota 
mūsdienu prasībām atbilstoša 
Infekcijas slimību nodaļa un dienas 

stacionārs. Esmu gandarīts, ka 
mums ir izdevies izveidot stipendiju 
fondu pieciem topošajiem mediķiem, 
kas pēc studijām ir gatavi uzsākt 
darba gaitas Jēkabpilī. 

Pilsētas sejā šogad parādījās arī 
vairāki jauni acīm tīkami vaibsti – 
Brīvības ielas skvērā savu mājvietu 
atrada Jēkabpils Zirgs, karuselis 
un aka ar cienījamu jēkabpiliešu 
novēlējumiem pilsētai. Ejot pa Pasta 
ielu, varam ielūkoties atvērtajos 
Pasta ielas logos – Jēkabpils 
mākslinieku radītās ainās, bet 
blakus Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžai ērti ir iekārtojies „Mazais 
vijolnieks” – komponista Jāzepa 
Vītola piemiņai veltīta skulptūra.

Arī Jēkabpils sporta nama 
zālē, kurā nu jau otro sezonu 
savus sāncenšus uzņem basketbola 
klubs „BK Jēkabpils”, tika veikti 
remontdarbi – ieklāts jauns grīdas 
segums un nodrošinātas ērtākas 
skatītāju sēdvietas. 

Pagājušajā ziemā pirmo sezonu 
uzsāka arī ziemas slēpošanas 
kalns „Mežaparks”, pagaidām 
laikapstākļi gan mūs nelutina 
ar sniegu, bet ceru, ka arī šogad 
iedzīvotāji tikpat aktīvi izmantos 
tās izklaides iespējas, ko piedāvās 
slēpošanas kalns. 

Protams, arī kultūras un 
izklaides jomā ir bijuši daudzi 
grandiozi pasākumi – pilsētā 
viesojās pianists Vestards 
Šimkus, operas dienās mūs 
priecēja Sanktpēterburgas operas 
teātris ar krāšņo izrādi „Pēteris 
Pirmais”,  visa Latvija šogad 
līgoja Jēkabpilī, „Motoru dienās” 
motori rūca gan gaisā, gan ūdenī, 
gan uz zemes, aktīvi sportoja arī 
„Jauniešu dienas” dalībnieki. Bet 
nenoliedzami lielākais lepnums 
man ir par mūsu dziedātājiem, 
dejotājiem, muzikantiem, kas  
ļoti veiksmīgi pārstāvēja pilsētu 
Vispārējos Latviešu Dziesmu un 
Deju svētkos. 

Kā sokas ar jaunā 2014. gada 
budžeta plānošanu – kādas ir tā 
galvenās prioritātes? 

Zināmā mērā prioritātes nav 
krasi mainījušās. Tās ir pilsētai 
būtiskas jomas, kuras nevar atstāt 

otrajā plānā. 
Nākamajā  gadā akt īv i 

strādāsim, lai nodrošinātu 
finansējumu un līdzfinansējumu 
Eiropas Savienības un citu finanšu 
instrumentu projektu īstenošanai. 
Pilsētsaimniecības jomā prioritātes 
ir ielu sakārtošana, tajā skaitā 
ielu apgaismojuma uzlabošana un 
papildus videonovērošanas kameru 
uzstādīšana pilsētas drošības 
paaugstināšanai. Tāpat strādāsim 
atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmas pilnveidošanā un graustu 
pakāpeniskā nojaukšanā.  Būtiskas 
jomas ir arī izglītības iestāžu 
infrastruktūras sakārtošana un 
sociālās palīdzības nodrošināšana 
riska grupām.

Jāsaka, ka budžeta komisijas 
darbs norit visai sekmīgi. Aktīvi 
strādājam, lai mūsu vēlmes tiktu 
pakārtotas finansiālajām iespējām. 
Man personīgi šis ir jau 17. budžets, 
un domāju, ka pieņemšanas procesā 
nebūs asu nesaskaņu. Kopumā 
budžets paliks 2013. gada līmenī. 
Par būtisku budžeta pieaugumu 
nevar runāt, vismaz tik ilgi, kamēr 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonds paredzēs novadiem labvēlīgas, 
bet pilsētām nelabvēlīgas dotāciju 
sadales proporcijas. Pilsētas 
budžetu joprojām nevar nosaukt 
par attīstības budžetu – mums 
jāstrādā taupīgi un efektīvi. 

Ko no budžetā ietvertajām 
aktivitātēm ikdienā pamanīs 
iedzīvotāji?

Nākamajā gadā tiek plānots 
turpināt darbu pilsētas iekškvartālu 
sakārtošanā. Aktīvi strādāsim, lai 
piesaistītu līdzekļus Krustpils pils 
rekonstrukcijai. Krustpils pils ir 
viena no lielākajām mūsu pilsētas 
vēstures vērtībām. Esmu pateicīgs 
Vēstures muzeja kolektīvam, kam 
ir izdevies iegūt finansējumu 
daudzos nelielos projektos. Bet 
uzskatu, ka pašvaldībai ir jādara 
viss iespējamais, lai Krustpils pils 
atgūtu savu kādreizējo spožumu. 

Tāpat plānojam veikt arī 
vairāku ielu asfaltēšanu, izglītības 
iestāžu infrastruktūras uzlabošanu, 
turpināsies ūdenssaimniecības 
attīstības projekta 4.kārta. 

Arī nākamais gads solās 
būt pasākumiem bagāts – no 
10. līdz 12.jūlijam ar grandiozu 
ugunsskulptūru šovu svinēsim 
pilsētas svētkus, kas šogad izpalika. 
Bet operas dienās baudīsim 
Volfganga Amadeja Mocarta operu 
„Dons Žuāns”. 

Jūnijā jūs atkārtoti 
ievēlēja par pilsētas domes 
priekšsēdētāju. Kā vērtējat 
jaunā sasaukuma deputātu 
darbu pirmajā pusgadā?

Jāsaka, ka deputāti ir 
apliecinājuši savu kompetenci 
un vēlmi strādāt pilsētas labā. 
Komanda spēj sastrādāties, 
konstruktīvi diskutēt un pieņemt 
pareizus lēmumus. Jaunajiem 
deputātiem gan vēl nākas šo to 
pamācīties, gūt ieskatu procesos, 
kas aizsākti iepriekšējo sasaukumu 
laikā. Bet kopumā ar deputātu 
darbu esmu apmierināts. 

Ko pilsētas iedzīvotājiem 
novēlat 2014. gadā?

Nākamais gads nāk ar zināmām 
pārmaiņām valstī – eiro ieviešanu 
un Saeimas vēlēšanām. 

Aicinu iedzīvotājus būt 
patstāvīgiem savos spriedumos 
un apzinīgiem pilsoņiem, domājot 
un atdodot savu balsi par valsts 
nākotni. 

2014. gads ir Zirga gads. Lai 
ikvienam tas savā vezumā atnes 
patiesas laimes brīžus, panākumus 
un sirdsmieru. Jēkabpils Zirgs 
varētu būt labs veiksmes talismans 
un satikšanās vieta, sagaidot Jauno 
gadu! 

 
Lai gaišs svētku laiks!

Interviju sagatavoja:
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību  
nodaļas vadītāja

Laura Afanasjeva 

Nākamgad siltumtrašu rekonstrukciju plānots veikt  
Celtnieku ielas mikrorajonā
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Jaunums! Profesionālā izglītība 1, 5 
gados stipendija līdz 80 latiem!

Jēkabpilieši par veselību un veselīgu dzīvesveidu

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 
no 2014. gada 2. janvāra piedāvā 
iespēju iegūt profesionālo izglītību 
jauniešiem:

- vecumā no 17 līdz 25 gadiem, 
kuriem ir vidējā vispārējā vai profe-
sionālā izglītība,

- kuri var būt reģistrējušies 
Nodarbinātības valsts aģentūrā kā 
bezdarbnieki vai darba meklētāji,

 - kuri nav 1 gada laikā pirms 
uzņemšanas saņēmuši stipendiju 
citā ESF projektā.

Piedāvājam apgūt  profesijas:
- grāmatvedība - speciālisti, 

kuri reģistrē dokumentu informā-
ciju datorprogrammās, analizē un 
pārbauda to. Prot strādāt ar elek-
troniskajām sistēmām. Prot vadīt 
sarunas ar vadību, klientiem, kon-
trolējošām institūcijām. Var dibināt 
savu uzņēmumu.

- Mazumtirdzniecības ko-
mercdarbinieks, speciālisti, kas 
prot pārdot, jo bez veiksmīgas pār-
došanas nav biznesa. Viņi zina kā 
izpētīt tirgu, kā veidot reklāmas, kā 
pārvaldīt personālu, kā koordinēt 
darbus, kā uzskaitīt un kontrolēt 
materiālās vērtības mazumtirdznie-
cības uzņēmumā. Var dibināt savu 
uzņēmumu.

- Datorsistēmu tehniķis - 
speciālists, kurš spēj sniegt konsul-
tācijas par darbu ar datortehniku, 
programmatūru un biroja tehniku, 

uzstādīt, konfigurēt, diagnosticēt 
un modernizēt datortehniku, vien-
kāršus datortīklus un programma-
tūru, novērst kļūmes to darbā.

Mācības ir bezmaksas, to iz-
maksas sedz ESF.

Projektā jauniešiem mācību 
laikā maksā stipendiju līdz 80 
latiem. Stipendijas lielums ir 
atkarīgs no sekmēm. Audzēkņiem 
tiek nodrošināta dzīvošana skolas 
dienesta viesnīcā. Kvalifikācijas 
prakses laikā tiek apmaksāti ceļa 
izdevumi uz kvalifikācijas prakses 
vietu, izdevumi par naktsmītni, 
civiltiesiskā apdrošināšana un 
obligātās veselības pārbaudes 
izdevumi.

Dokumentus pieņem no 
17.12.2013. Uzņemšanas Noteiku-
mi koledžas mājaslapā: koledza@
jak.lv

Vairāk informāciju var iegūt: 
zvanot 65231726, rakstot -kole-
dza@jak, ienākot- Pasta ielā 1, 
Jēkabpilī!

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas direktora vietniece 

profesionālās vidējās 
izglītības darbā

V. Kalniņa

2013.gada 18.novembra svētkos 
Krustpils kultūras namā tika 
sveikti daudzi Jēkabpils iedzīvotāji. 
Viņu vidū bija arī Vilma Krūmiņa, 
kura saņēma Atzinības rakstu par 
ieguldījumu tūrisma attīstībā un 
sabiedrisko aktivitāti. Noteikti - ir 
vēl daudzi pilsētas iedzīvotāji, kuri 
arī varētu tikt sveikti par šādu 
ieguldījumu, bet cik daudz būtu 
to, kuriem ir gandrīz tikpat gadu, 
cik mūsu valstij Latvijai? Vilma, 
kuru ikdienā gan visi mīļi sauc par 
Vilmiņu, šī gada janvārī nosvinēja 90 
gadu jubileju. Bet varenā gadu nasta 
nebūt nav spējusi mazināt Vilmiņas 
dzīves sparu. Domāju, ka daudzi 
ir pamanījuši Vilmiņu nūjošanas 
aktīvistu pulkā Jēkabpils Sporta 
dienā, kas tradicionāli notiek katru 
gadu septembrī. Ar šo sportisko 
aktivitāti, kā arī vingrošanu, 
Vilmiņa nodarbojas regulāri. Tāpat 
Vilmiņa ir ekskursiju un citu 
pasākumu, ko organizē gan NVO, 
gan citas organizācijas, aktīvāko 
dalībnieku pulkā. Vilmiņa jums 
palīdzēs gan sviestmaizes sagatavot 
(nu jau gluži leģendāras ir kļuvušas 
Vilmiņas gatavotās siļķu maizītes), 
gan dzejoļus nolasīs, kurus, starp 
citu, lasīs ne jau no „špikera”, gan 
palīdzēs telti uzcelt. Var tikai un 
vienīgi apbrīnot viņas neizsīkstošo 
enerģiju un dzīvesprieku. Tāpēc 

šoreiz uz interviju par veselību un 
veselīgu dzīvesveidu aicināju tieši 
Vilmu Krūmiņu. 

- Kā jūs ikdienā rūpējaties 
par savu veselību? Vai savu 
dzīvesveidu jūs raksturotu kā 
veselīgu?

Vilma Krūmiņa: „Savu ikdienu 
nevaru iedomāties bez kustībām. 
Piedalos daudzos pasākumos – 
aktīvajos pasākumos –nūjoju, 
vingroju, braucu ekskursijās gan 
pa Latviju, gan ārpus tās. Pēdējos 
gados esmu saskaitījusi jau 7 
dažādas vietas, kurās esmu bijusi 
vingrošanas nodarbību dalībniece. 
Žēl, ka bieži vien, sākoties 
vasarai, vingrotāju pulks sarūk, 
un nodarbības tiek pārtrauktas, 
bet prieks, ka rudenī tomēr atkal 
atrodu domubiedrus – vingrošanas 
mīļotājus. Attiecībā uz uzturu – 
mans mīļākais ēdiens ir tas, kas 
pagatavots no tā, kas uzaug mūsu 
pašu mīļajā zemītē. Jā, labprāt 
arī ieēdu gaļu, bet saku striktu 
„nē!” gaļas izstrādājumiem. Manā 
zāļu skapītī vienmēr ir medus. 
Turpat, tāpat kā manā mugursomā, 
vienmēr atradīsiet arī ķiplokus 
un sīpolus. Bet tabletes un citus 
dakteru izrakstītos līdzekļus lietoju 
tikai tad, ja ļoti sāp vai citādi nu 
nemaz nevar vairs!”

- Padalieties ar saviem 3 ve-

selīga dzīvesveida noslēpumiem!
Vilma Krūmiņa:
1.„Kustības – vienmēr un visur!
2.Laba kompānija – domubiedri, 

kuriem patīk fiziskās aktivitātes, 
tikšanās, ekskursijas.”

Par trešo noslēpumu Vilmiņa 
aizdomājas...

Visas mūsu sarunas laikā, 
viņa ik pa brīdim atgriežas 
pagātnē. Es uzzinu, ka pirmā 
ekskursi ja ,  kurā Vi lmiņa 
piedalījās, bija uz Ļeņingradu 
(tagad Sanktpēterburgu) pagājušā 
gadsimta sešdesmitajos gados, kad 
jau bija pārvarēti grūtie pēckara 
gadi. Vilmiņas ceļojumu galamērķi ir 
bijuši līdz pat Tālajiem Austrumiem. 
Spilgtā atmiņā saglabājušās Urālā 
un Arhangeļskas apgabalā apceļotās 
varenās upes. Un kalni – Kaukāza, 
Karpatu, Krima, Altajs un vēl un 
vēl. Bet vislabāk tomēr ir patikuši 
Pamira kalni. Bet nebija jau tā, ka 
dzimtā zeme būtu bijusi mazāk 
skaista un ar tūristu mugursomu 
plecos retāk aplūkota. Vēl aizvien 
Vilmiņai atmiņā pārgājiens ar 
kājām no Rojas līdz pat Ventspilij. 
Un kur tad vēl aizraujošie laivu 
braucieni pa Latvijas upēm. Un 
pēc ceļojumiem dienasgrāmatu 
rakstīšana, fotogrāfi ju un 
diapozitīvu gatavošana, lai vēlāk, 
tiekoties ar saviem ceļabiedriem, 
dažkārt līdz pat vēlai naktij vēlreiz 
atgrieztos skaistākajās vietās un 
mirkļos. 

Nu, lūk, domāju, ka varu atklāt, 
kāds ir Vilmas Krūmiņas 3.veselīga 
dzīvesveida noslēpums – tās ir 
skaistās atmiņas par ceļojumiem 
un ekskursijām, pārgājieniem un 
laivu braucieniem, mīļajiem un 
interesantajiem domubiedriem, kā 
arī labās un gaišās izjūtas par to, 
kas ir bijis, ir un būs vienmēr – daba. 
Brīnišķīgā daba, kuru var ieraudzīt 
un apbrīnot arī tepat apkārt, kurā 
smelties spēku un iedvesmu, kā to 
dara Vilma Krūmiņa.

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas 

koordinatore Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā.

Foto: Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības sabiedrisko 

attiecību nodaļa

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, pārdod otrajā 

izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 
1530 Brīvības ielā 250, Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 1146,0 m² platībā un trīs būvēm.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 841.
Nekustamam īpašumam nav reģistrēti apgrūtinājumi.  

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2014. gada 24. janvārī pulksten 14.00, 

Jēkabpilī, Jaunā ielā 31c, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Izsoles sākotnējā cena 2375,00 LVL (divi tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci lati un 00 santīmi)  

jeb 3379,32 EUR (trīs tūkstoši trīs simti septiņdesmit deviņi euro un 32 centi)
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas 237.50 LVL (divi simti trīsdesmit septiņi lati un 50 santīmi) jeb 337,93 EUR 

(trīs simti trīsdesmit septiņi euro un 93 centi).
 Uz izsoli lūdzam pieteikties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 

2014. gada 20. janvārim, iemaksājot minēto nodrošinājumu.
Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.
Domes priekšsēdētājs

L.Salcevičs
Lazare 65207415

Jēkabpils Tālākizglītības un  
informācijas tehnoloģiju centra

adrese tagad ir Jaunā iela 44 (Jēkabpils 2.vidusskola)
tālrunis 65221333, e-pasts: titc@titc.lv

Jēkabpils Tālākizglītības un  
informācijas tehnoloģiju centrs janvārī piedāvā:

23. janvārī plkst. 10.00 kursi jauno standartu 
elektrodrošības grupu apliecību iegūšanai vai esošās 

apliecības termiņa pagarināšanai.  
Pasniedzēji no LATVENERGO filiāles  

“Mācību un pētniecības centrs”.
40 stundu Angļu sarunvalodas kursi. Kursos apgūsiet angļu 

sarunvalodu brīvā atmosfērā vai papildināsiet savas esošās zināšanas, lai 

veiksmīgāk komunicētos ar draugiem, paziņām un biznesa partneriem. 

Nodarbības notiek divas reizes nedēļā grupā ar priekšzināšanām un grupā 

bez priekšzināšanām. Kursu norises laiks tiks precizēts.

Aicinām pieteikties 24 stundu „Datorkursos ar minimālām 

zināšanām” un 24 stundu „Datorkursos ar priekšzināšanām”. 

Datorkursi sniegs ieskatu trijās vispieprasītākajās biroja un ikdienas 

darba programmās Word, Excel, PowerPoint. Kursi notiek divas reizes 

nedēļā pa 4 nodarbībām vienā reizē.  Kursu norises laiks tiks precizēts.

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; e-pasts: titc@titc.lv 



5.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Nodarbinātības projekts turpināsies arī 2014.gadā

NVA brīvprātīgajā darbā iesaistīja vairāk nekā 3 tūkstošus jauniešu bezdarbnieku

Izglītības iestāžu vadītāji apmeklē SIA „Sedumi” dārzniecību

Konkurss „Karjeras ceļš”. 2.kārta 
Decembrī Jēkabpils pilsētā no-

slēgsies Eiropas Savienības Sociālā 
fonda projekts „Algotie pagaidu sa-
biedriskie darbi pašvaldībās”, kas 
ir „Vietējo nodarbinātības veicinā-
šanas pasākumu plānu ieviešanas 
atbalsts” 2.posms, kuru pašvaldības 
Nodarbinātības nodaļa uzsāka 2012. 
gada 23.janvārī. 

Šī gada janvārī pasākumā darbu 
uzsāka 104 bezdarbnieki, kopumā 
šogad projekta īstenošanā strādāja 
vairāk nekā 480 bezdarbnieki. Tā-
pat kā citus gadus, arī šogad bez-
darbnieki pārsvarā veikuši pilsētas 
sakopšanas un labiekārtošanas, kā 
arī  neatliekamos ikdienas darbus 
pilsētas tīrības uzturēšanā abos 
Daugavas krastos atbilstoši gada lai-
kam. Papildus ikdienas sakopšanas 
darbiem likvidētas nelegālās atkri-
tumu izgāztuves Tīruma ielas galā, 
pie Tatāru- ebreju kapiem un Jēka-
ba ielā, sakopta tilta uz Daugavsalu  
un tam pieguļošā teritorija. 

Šogad arī kopā ar Sociālo dienes-
tu īstenojām līdzdarbības pasākumu 
un noslēdzām līgumus ar 91 sociālā 
- GMI pabalsta saņēmēju, kuri ie-
saistījās pilsētas sakopšanas darbos.

Šovasar no 15.jūnija līdz 15.au-
gustam pilsētas sakopšanas darbos 
strādāja arī skolēni, kopumā 80. 
Katrs skolēns strādāja 2 nedēļas, 4 
stundas dienā. 

Novembrī notika Nodarbinātī-
bas valsts aģentūras Jēkabpils filiā-
les rīkots seminārs, kurā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība saņēma PATEI-
CĪBAS rakstu no Nodarbinātības 
valsts aģentūras par atsaucību un 
dalību Nodarbinātības Valsts aģen-
tūras aktīvo nodarbinātības pasā-
kumu realizācijā un nodarbinātības 
veicināšanā.

Tuvojoties Ziemassvētkiem un 
Jaunajam gadam, gribu novēlēt 
veselību un veiksmīgu Jauno gadu 
arī mūsu projektā iesaistītajiem 
bezdarbniekiem un īpaši paldies 

par labu, apzinīgu darbu Valentī-
nai Vītolai, Eduardam Leškevičam, 
Genādijam Bogdanovam, Andrim 
Tiltiņam, Ainai Stepānei, Boļesla-
vam Viļevkam, Žannai Gulbei, Ive-
tai Levkovičai, Ritai Marcinkevičai, 
Ivanam Barkovskim, Brigitai Ste-
pānei, Ludmilai Guļbovai, Ivanam 
Stepānam, Ivanam Stepānam, Žan-
nai Jaunzemei, Sergejam Alekse-
jevam, Jeļenai Kazanauskai, Ellai 
Miļušenko, Lolitai Kozlovskai, Juri-
jam Osim, Albertam Korosteļovam, 
Aleksandram Veļičko, Olgai Šatohi-
nai, Birutai Jezdauskai, Līgai Malei-
kinai, Vitālijam Baikovam, Klavdijai 
Kolbasinai, Svetlanai Kirpļukai, 
Aleksandram Martinovam.

Iveta Vārna,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

nodarbinātības nodaļas 
vadītāja

5. decembri Apvienoto Nāciju 
Organizācija (ANO) pasludināja par 
Starptautisko Brīvprātīgo dienu, 
lai pievērstu sabiedrības uzmanību 
brīvprātīgā darba nozīmei un devu-
mam, kā arī lai cilvēkus mudinātu 
aktīvāk iesaistīties brīvprātīgajā dar-
bā visdažādākajās tautsaimniecības 
nozarēs. Arī Nodarbinātības valsts 
aģentūra (NVA) popularizē brīvprā-
tīgā darba ideju un kopš 2011.gada 

jūlija īsteno pasākumu „Atbalsts jau-
niešu brīvprātīgajam darbam”, šajā 
kustībā kopumā iesaistot jau 3 348 
jauniešus bezdarbniekus vecumā no 
18 līdz 24 gadiem.

Šogad NVA sadarbībā ar 333 
biedrībām un nodibinājumiem ir 
izveidojusi 1103 brīvprātīgā darba 
vietas, kurās tika nodarbināti 1356 
jaunieši bezdarbnieki. Visvairāk 
brīvprātīgā darba vietu izveidots 

Latgales reģionā un Rīgā. Darba 
pieredzi un darbam nepieciešamās 
iemaņas jaunieši iegūst, strādājot tā-
dās profesijās kā aprūpētājs, sociālās 
palīdzības organizators, asistents 
personām ar invaliditāti, skolotāja 
palīgs, kultūras vai sporta pasāku-
mu organizators, pulciņu vadītājs, 
informācijas un datu ievades opera-
tors, administrators, projekta koor-
dinators, projekta vadītājs un citas. 

Lai gan brīvprātīgie par sabiedrī-
bas labā paveikto darbu saņem nevis 
naudu, bet gan gandarījumu un prie-
ku, NVA tomēr nodrošina arī nelielu 
finansiālu atbalstu jaunietim bez-
darbniekam, kas iesaistīts brīvprā-
tīgajā darbā, ik mēnesi viņam mak-
sājot stipendiju 40 latu apmērā, bet 
jaunietim ar invaliditāti - 60 latus. 

Arī nākamgad ar NVA atbalstu 
jauniešiem bezdarbniekiem būs ie-

spēja veikt brīvprātīgo darbu sabied-
rības labā, taču tas jau notiks Eiro-
pas Komisijas iniciētās „Jauniešu 
garantijas” pasākumu ietvaros.

Iveta Kancēna,
sabiedrisko attiecību  

nodaļas vadītāja
Tālr.: 67021808; 67021744;

info@nva.gov.lv

Š.g. 6.decembrī Jēkabpils pil-
sētas izglītības iestāžu vadītāji 
tikās izbraukuma seminārā SIA  
„Sedumi” dārzniecībā, lai iepazītos 
ar uzņēmuma darbību un attīstības 
plāniem. 

Uzņēmumā pilsētas vispāriz-
glītojošo skolu, interešu un profe-
sionālās ievirzes izglītības iestāžu 
direktorus, pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītājas un izglītības noda-
ļas speciālistus, kā arī pašvaldības 
izpilddirektoru  laipni sagaidīja un 
ekskursiju vadīja uzņēmuma SIA 
„Sedumi” līdzīpašnieks Sarmis 
Kalniņš un dārzniecības vadītāja 
Sandra Mediņa - Tolmane. Semi-
nāra dalībnieki guva plašu ieskatu 
uzņēmuma vēsturē,  investīciju pro-
jektos un attīstības vīzijās, kā arī no 
sirds izbaudīja krāšņo puansetiju 
ziedu bagātību, kuru stādu tūkstoši 
priecēs klientus Latvijas veikalos. 

Seminārā piedalījās Jēkabpils 
Uzņēmēju biedrības valdes priekš-
sēdētāja Ilona Studāne un infor-
mēja par uzņēmēju biedrību, kā arī 
aicināja skolu vadītājus sadarboties 
ne tikai Karjeras dienu ietvaros, bet 
visa mācību gada garumā.

“Šis ir pirmais uzņēmums, ar 

kuru sākam iepazīšanās programmu 
ar pilsētas uzņēmumiem, sadarbībā 
ar Jēkabpils Uzņēmēju biedrību. Ide-
ja aizgūta kā labās prakses piemērs 
no Jelgavas pilsētas, kur skolu direk-
tori regulāri apmeklē un iepazīstas 
ar savas pilsētas uzņēmumiem, lai 
varētu dalīties zināšanās ar pedago-
giem un skolēniem. Karjeras nedē-
ļas pasākumu laikā daudzi skolēni 
jau ir apmeklējuši uzņēmumus, bet 
ir svarīgi, ka savus uzņēmumus zin 
un pazīst arī izglītības iestāžu vadī-
ba, lai veidotos sekmīga un ilglaicīga 
nākotnes sadarbība”, saka Izglītības 
nodaļas vadītāja Līga Kļaviņa. 

Jēkabpils pamatskolas direkto-
re Silvija Dreimane labprāt dalās ie-
spaidos un priecājas par sadarbību 
ar SIA „Sedumi” dārzniecību: „No-
kļūstot kādas laika apstākļu ziņā 
drūmas dienas pēcpusdienā skais-
tajā „Sedumu” ziedu pasaulē, pats 
kļūsti gaišāks un dzīvespriecīgāks.” 
Tā saka skolas direktore par sevi un 
Jēkabpils pamatskolas skolēniem 
un pedagogiem, kuri atgriežas no 
ekskursijām dārzniecībā.

S.Dreimane atzīst, ka šis uz-
ņēmums ir paraugs, kā jāstrādā, 
jāpilnveidojas un jāprezentē sevi. 

Tiekoties ar interesentiem un 
stāstot par uzņēmumu, „Sedumu” 
vadītāji kā profesionāli pedagogi 
lieliski izjūt skolēnu vecumposmu 
un zināšanu līmeni. Viņi ekskursiju 
laikā ieinteresē skolēnus uzmanīgi 
klausīties un uzdot jautājumus par 
redzēto un dzirdēto, vienlaicīgi pie-
vēršot uzmanību ievērot drošības 
noteikumus.

Izziņas ekskursijas Sedumos ir 
brīnišķīga iespēja mācību vielu in-
tegrētā veidā sasaistīt ar reālo pie-
redzi dārzniecībā ne tikai klausoties 
un skatoties, bet arī veicot atbildīgu 
un svarīgu darbiņu – savas puķes 
iestādīšanu.

Semināra dalībnieki pateicas 
SIA „Sedumi” dārzniecības kolek-
tīvam par iespēju iepazīt grūto un 
atbildīgo, bet bezgala skaisto dārz-
kopja profesiju un dārzkopības no-
zari - ziedkopību. Lai skaisti kuplo 
un priecē jēkabpiliešus un ciemiņus 
ne tikai skaistās „Ziemassvētku 
zvaigznes”, bet arī 90 tūkstoši jauno 
prīmuliņu stādu un citu puķu, kas 
gaida pavasari!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Izglītības nodaļa

Paldies Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas, Jēkabpils 2.vidusskolas un 
Jēkabpils Vakara vidusskolas 8.-9.
klašu audzēkņiem, kuri piedalījās 
konkursa 1.kārtā un sniedza savas 
atbildes uz anketas jautājumiem 
par profesijām un uzņēmumiem Jē-
kabpilī un Latvijā. Apkopojot anke-
tu rezultātus, izveidojās uzņēmumu 
un iestāžu TOP 10 Latvijā. Aptaujā 
piedalījās 150 skolēni.

Konkursa 2.kārtā 8.-9.klašu 
skolēniem jāatbild individuāli uz 
jautājumiem, kas ir par TOP 10 uz-
ņēmumiem. Atbildes iesniedzamas 
līdz 30.12.2013. elektroniskā veidā 
uz e-pasta adresi dzintra.lindane@
inbox.lv vai personīgi Jēkabpils Bēr-
nu un jauniešu centrā, Brīvības ielā 
258 (2.stāvā) līdz 28.12.2013. Tālru-
nis uzziņām – 26013153. Atbildēm 
jābūt īsām un konkrētām. 

Paldies par sadarbību jautā-
jumu sagatavošanā uzņēmumiem 
Rimi, Latvenergo, Latvijas Dzelz-
ceļš, Statoil, Latvijas Banka!

Veiksmi atbilžu meklēšanā un 
uz tikšanos konkursa 3.kārtā jan-
vārī klātienē Bērnu un jauniešu 
centrā!

1.Kura ir Laimas vissenākā 
konfekte? Kurā gadā tā tapa?

2.Kad tiek svinēta Vispasaules 
šokolādes diena, kurā aktīvi pieda-
lās arī a/s Laima?

3.Ar kādu preču zīmi Ādažu 
čipsu produkcija tiek eksportēta uz 
ārzemēm?

4.No kurienes tiek piegādāti 
kartupeļi Ādažu čipsu ražošanai un 
cik % kartupeļu satur šie čipsi?

5.Kādiem uzņēmumiem pieder 
lielākā daļa LMT akciju? Kādās val-
stīs tie ir reģistrēti?

6.Kā sauc LMT prezidentu un 
kas viņš ir pēc izglītības?

7.Kāds ir vidējais darbinieku ve-
cums LMT?

8.Kurā gadā dibināta aviokom-
pānija Air Baltic?

9.Kas ir Air Baltic meitas uzņē-
mums un ar ko tas nodarbojas?

10.Cik metrus garš ir starptau-
tiskās lidostas Rīga garākais skrej-
ceļš Baltijas valstīs?

11.Cik veidu biezpiena sie-
riņu Kārums ražo SIA Rīgas 
Piensaimnieks?

12.Kā sauc pirmo piena produk-
tu interneta veikalu Baltijā?

13.Kurā gadā tika atvērts pir-
mais Rimi veikals Latvijā?

14.Cik Rimi un Supernetto vei-
kalu šobrīd ir Latvijā?

15.Cik daudz dažādu amatu ir 
pārstāvēti Rimi uzņēmumā?

16.Kuras ir Latvijā lielākās hid-
roelektrostacijas (HES)?

a) Rīgas HES, Aiviekstes HES 
un Ķeguma HES

b) Ķeguma HES, Turaidas HES 
un Rīgas HES 

c) Turaidas HES, Rīgas HES un 
Ķeguma HES

d) Pļaviņu HES, Rīgas HES un 
Ķeguma HES

17.Apmēram cik lielu daļu no 
visas Latvijā saražotās elektroener-
ģijas saražo Latvenergo?

a) 20%
b) 1/3
c) 43 %
d) 70 % 
18.Kādi primārie resursi tiek iz-

mantoti Latvenergo elektrostacijās?
a) akmeņogles, kūdra un 

biomasa
b) dabasgāze, kurināmā koksne 

un ūdens
c) sadzīves atkritumi un mazuts
d) dihidrogēnmonoksīds un 

ūdeņradis
19.Kurš datums uzskatāms par 

Latvijas energosistēmas dibināša-
nas dienu un pašreizējā Latvenergo 
koncerna dzimšanas dienu?

a) 1939. gada 22. decembris
b) 1939. gada 1. novembris
c) 1939. gada 13. oktobris
d) 1939. gada 15.jūnijs
20.Cik reizes Latvenergo kon-

cerna organizētajā skolēnu erudī-
cijas konkursā 8. un 9. klašu sko-
lēniem  „eXperiments” ir uzvarē-
jusi komanda no Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas:

 a) nevienu
 b) 1
 b) 2
21.Cik „Statoil Fuel & Retail 

Latvia” degvielas uzpildes stacijas 
atrodas Latvijā (tai skaitā franšīzes 
un automātiskās DUS) un kad tika 
atvērta „Statoil Fuel & Retail Lat-
via” pilna servisa degvielas uzpildes 
stacija Jēkabpilī?

22.Kā sauc zīmolu, kas tiek iz-
mantots „Statoil Fuel & Retail” 
ēdienu reklamēšanai? 

23.Kur internetā iespējams tu-
vāk iepazīties ar „Statoil Fuel & Re-
tail Latvia” pārdevēja darba ikdienu 
un kādas ir lielākās jaunākā pārde-
vēja amata priekšrocības?

24.Kādi dzelzceļa speciālis-
ti (profesiju pārstāvji) ir iesaistīti 
un veic noteiktas darbības, lai  sa-
formēts kravas vilciens veiksmīgi 
tiktu nosūtīts no stacijas? Nosaukt 
vismaz 3 šajā procesā iesaistītās 
profesijas.

25.Kāds ir kopējais sliežu 
ceļa garums Latvijas Republikas 
teritorijā?

26.Cik garš ir kravas vilciena 
apstāšanās ceļš, ja tas brauc ar āt-
rumu 90 km/h? 

27.Cik un kādi dzelzceļa sliežu 
ceļa platumi  pašlaik tiek ekspluatē-
ti Latvijas Republikas teritorijā?

28.Kas ir Latvijas Banka un kā-
dus pakalpojumus tā sniedz?

29.Kādus pakalpojumus sniedz 
Latvijas Banka?

30.Ko Latvijas Banka dara ar 
nolietotajām un bojātajām naudas 
zīmēm?

Dzintra Lindāne,
karjeras konsultante
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J A U N I E Š U  A V Ī Z E

Gadam noslēdzoties ikviens 
tomēr pārlūko to, kas pagājis. 
Sākot jau ar vairs pat atmiņās grūti 
sasniedzamo janvāri līdz pat šim 
mirklim, šai sekundei, kurā norit 
šis process, kurš ļoti iespējams, 
vajadzīgs jebkurai dzīvei būtnei, lai 
apzinātos savas eksistences virzību 
uz priekšu ,izvērtētu vēl vienu 
gadu uz šīs pasaules. Ar nodzīvoto 
gan katrs rīkojas kā vēlas. Cits 
rada jaunu galeriju sociālajos 
saitos, cits visu apcer domrakstā 
par tematiem - mans 2013, bet es 
šādos mirkļos pārdomāju it visu, 
kam vairāk vieta atrastos izdzēsto 

failu mapē, tos notikumus, vārdus 
un rīcības, kurām nevajadzētu 
nonākt neviena teikuma saturā. Un 
cenšos piedod. Piedot pati sev, ka 
nav izdevies tā, kā būtu vēlējusies, 
piedot par neizdarīto un nepareizi 
izdarīto. Visu to, ko šajā gadā arī 
gribētu atstāt. Piedot un pateikt 
uz neredzēšanos. Un galu galā 
sajust pilnīgu mieru un labsajūtu, 
apzinoties, ka tie visi ir mazi dzīves 
sīkumi.  Priecīgus svētkus jums 
visiem! Baudiet, baudiet, baudiet 
un priecājieties!

Ieva

Jēkabpils Valsts ģimnāzijā jau 
ilgu gadu garumā norisinās kon-
kurss „Ģimnāzists”, kurā skolēni 
cīnās par tituliem - Ģimnāzists un 
Ģimnāziste. Konkurss ik gadu pār-
steidz ar neparastu pieeju, savu 
tematiku un īpašo pasniegšanas 
veidu. Un tomēr ir nemainīgas vēr-
tības - dalībniekiem jāiztur spor-
ta pārbaudījumi, jāsagatavo deja, 
jāatbild uz āķīgiem jautājumiem, 
kas apliecina viņu intelektu un 
jāsagatavo mājasdarbs atbilstoši 

tematikai, kas pārsvarā tiek noteik-
ta lozējot. Konkurā dalībnieki tiek 
dalīti pāros. Šogad Ģimnāzistes un 
Ģimnāzista titulus ieguva konkur-
sa dalībnieki tieši no viena pāra -  
Elīna Aļeiņikova un Emīls Volgasts.
Ir īpašs prieks paziņot, ka ģimnāzis-
tes titulu ir ieguvusi meitene, kura 
sastopama arī šīs avīzes lapās. Un 
šoreiz jums ir iespēja ielūkoties uz-
varētāju pārdomās par un ap „Ģim-
nāzistu” un piedalīšanos tajā.

Elīna Aļeiņikova: ‘’Būt „Ģim-
nāzistei” ir liels pagodinājums, arī 
atbildība un prieks reizē.

Šajā avantūrā iesaistījos pavi-
sam neplānoti, nolēmu riskēt un 
pārbaudīt savus spēkus. Lai gan šo 
nedēļu laikā izbaudīju pilnu emoci-
ju gammu, ieskaitot pat asaras, šo-
brīd varu teikt, ka vislielākajā mērā 
esmu pateicīga šim konkursam un 
nenožēloju itin neko.

Lielākais ieguvums, manuprāt, 
bija iespēja izbēgt no ikdienas rutī-
nas un ielēkt pavisam citā pasaulē 
ar nosaukumu „Ģimnāzists un 
Ģimnāziste 2013”, saņemties atbil-
dīgajā mirklī un, protams, būt kopā 
ar tik brīnišķīgu komandu. Nepilna 
mēneša laikā mēs, visi dalībnieki, 
ļoti saradām, un varētu pat teikt, 
ka skola kļuva par mūsu otrajām 
mājām.

Šis pasākums ļāva man paska-
tīties uz sevi citādāk, jo līdz šim 
nekad nebiju piedalījusies konkur-
sā, kurā kāds vērtē to, kāda esmu 
un kā tieku galā ar uzdevumiem uz 
skatuves. Protams, te liela nozīme 
ir Emīlam, kurš pastāvīgi ģenerēja 
idejas un palīdzēja man tikt galā 
ar uztraukumu. Ja nebūtu viņa, 
dalība šajā konkursā būtu divkārt 
grūtāka.

Liels paldies noteikti jāsaka lie-
liskajiem organizatoriem, kas nāca 
klajā ar jauniem priekšlikumiem, 
skolotājai Dacei Druveniecei, kas ar 
savu nesavtīgo darbu kā smaidīgs 
rūķītis ieviesa pozitīvisma garu, 
Līgai Beinarovičai un arī Danai 
Polei, kas īpaši parūpējās, lai dejās 
būtu skaista horeogrāfija. Protams, 
liels paldies mīļajiem vecākiem, 

sponsoriem par finansiālo atbalstu 
un visiem tiem, kas atbalstīja šo 
pasākumu!

Piedaloties konkursā, uzvara 
nebija mans pašmērķis, jo vislielā-
kais izaicinājums bija darīt ko jau-
nu, atklāt sevī tās radošās šķaut-
nes, kuras ikdienā neizmantoju. Uz 
skatuves es centos darīt visu pēc la-
bākās sirdsapziņas, taču par to, kā 
tas izdevās, lai spriež skatītāji.

Domāju, ka jebkurā jomā ir jā-
būt robežai, kuru šķērsot nedrīkst, 
piemēram, citu dalībnieku paze-
mošana vai atteikšanās no dalības 
pusceļā. Taču ir prieks, ka ar šā-
dām problēmām nesastapāmies, jo 
patiešām kļuvām tuvi un, par spīti 
visām grūtībām, sasniedzām kopīgo 
mērķi.

Visvairāk atmiņā man palika 
Līgas vārdi par to, ka viss jādara ar 
attieksmi un ar jūtām. Pat visniecī-
gākā kustība var likt noskriet skud-
riņām pār kauliem, ja to prasmīgi 
„iznes”.

Vissvarīgākais konkursā ir iz-
baudīt procesu, jo tas sniedz visda-
žādākās emocijas, sākot ar milzīgu 
prieku par izdevušos priekšnesumu 
un beidzot ar paniku par to, cik maz 
laika atlicis līdz galvenajai pasāku-
ma dienai. Protams, ir svarīgi arī 
paņemt līdzi kaut ko no piedzīvotā 
turpmākajām gaitām. Man tās ir 
brīnišķīgās atmiņas, pieredze un 
apkārtējo cilvēku uzmundrinošie 
vārdi.’’

Emīls Volgasts: ’’Sajūtas vien-
nozīmīgi ir patīkamas, var just prie-
ku un gandarījumu par paveikto.

Lielākais ieguvums noteikti 
ir kopā pavadītais laiks ar visiem 

Ģ&Ģ iesaistītajiem cilvēkiem, jo no 
katra varēja iegūt kaut ko vēl neap-
jaustu un iepazīt labāk viņa perso-
nību. Tagad jau pie ieguvumiem var 
pieskaitīt atmiņas, kuras tika gūtas 
Ģ&Ģ tapšanas procesā.

Pāra otrā puse ir tikpat svarīga, 
cik pirmā puse Viens cilvēks pārī 
nevar paveikt visu, ja nesadarbojas 
ar otru, tieši abu cilvēku sadarbība 
rada kopīgo rezultātu.

Liels paldies noteikti jāsaka vi-
siem cilvēkiem, ar kuriem ir sanā-
cis kontaktēties kopš Ģ&Ģ sākuma! 
Īpaši liels paldies ģimenei, izpalīdzī-
gajiem draugiem un arī manai pāri-
niecei Elīnai!

Uzvaru nav iespējams garantēt. 
Tikai strādājot un citādi darbojo-
ties, var radīt uzvarai labvēlīgus 
apstākļus.

Pēc pasākuma ir sanācis saņemt 
tikai pozitīvas atsauksmes, tāpēc ir 
grūti spriest, ko vajadzētu mainīt. 
Ņemot vērā, ka Ģ&Ģ uzvarējām, 
iespējams, neko pat nemainītu.

Uz skatuves noteikti nevajag 
pazaudēt savu Es, jo bez tā vi-
sām tavām darbībām zūd vērtība. 
Priekšnesums nevar būt pilnīgs, ja 
tajā nav daļas no tevis paša. Tad 
zūd gan tavas īpašības, gan arī tā 
enerģija, ko tu vari dot skatītājam.

Pēc „Ģimnāzista” jūtos ganda-
rīts par paveikto, ir prieks, ka pie-
dalījos, un jau sāk pietrūkt tā izrā-
viena no ikdienas pelēcības. Tādas 
emocijas nevar iegūt parastā mācī-
bu dienā.’’

Ieva Deņisova

REDAKTORA SLEJA

CILVĒKI, KAS IEDVESMO

Jēkabpils jauniešu izdevums #37 2013. gada decembris

ĢIMNĀZISTS 2013
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Protams, gadā vienmēr ir laiks, kad viss ir tikai par un ap to - svētkiem. 
Ik uz stūra ir kāds kas atgādina par to tuvošanos. Šoreiz arī mēs devāmies 
ielās ar svētku noskaņojumu un jautājām – ko jūs vēlētos SEV uzdāvināt 
Ziemassvētkos? 

Jorens Ziemassvētkos sev labprāt uzdāvinātu cietu krēslu ar sešām 
kājām. 

Līga izvēlētos sev pasniegt vērtīgu dāvanu - žurnāla ‘’Forbs’’ abone-
mentu un arī kādu konfekšu kārbu.

Monta (no kreisās) vēlētos svētkos sev vienkārši sagādāt labu noska-
ņojumu,  Andris – akordeonu, bet Megija sev sagādātu mašīnu. 

Aicinām arī šogad rast Ziemas-
svētku noskaņu un palīdzēt ma-
zajiem jēkabpiliešiem, apmeklējot 
gada nogales sirsnīgāko pasāku-
mu – Jēkabpils jauniešu domes un 
Krustpils pils rīkoto tradicionālo 
„Pirmssvētku vakaru Krustpils 
pilī”.

20.decembrī pulksten 19:00 gai-
dīsim ikvienu interesentu radošajās 
darbnīcās un vokālās grupas „Hori-
zontāli” (vadītāja Sandra Bondare) 
koncertā.

Ieeja pasākumā par ziedoju-
miem Jēkabpils Centrālās slimnīcas 
Bērnu nodaļai. Visvairāk nodaļas 
iemītniekiem būtu nepieciešams: 
mazuļu grabulīši, galda spēles, pa-
saku un krāsojamās grāmatas, DVD 
diski, zīdaiņu apģērbs, lego, puzles, 
u.c. mantas bērniem (līdz 14 gadu 
vecumam). Ja nav iespējams ieras-
ties uz pasākumu, bet ir vēlme zie-
dot – ziņojiet pa tālruni 29554838.

Lāsma Skļarska
jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

4.decembrī  Jēkabpils pilsētas 
skolu – ģimnāzijas, 2.vidusskolas 
un Vakara vidusskolas – 9.-11.klašu 
skolēni devās ekskursijā uz Rīgu. 
Skolēni apmeklēja Latvijas Viesnī-
cu un restorānu asociācijas biedru 
uzņēmumus un iestādes, izzinot 
piedāvātās iespējas un vērtējot sa-
vas intereses un prasmes. Informā-
cijas sistēmu menedžmenta augst-
skola (ISMA)  iepazīstināja ar stu-
diju un prakses iespējām. Šinī skolā 
var mācīties no 1.klases (vidusskola 
„Premjers”) līdz pat doktorantūrai, 
nākotnē ir plānots atvērt arī bērnu-
dārzu. Augstskolas studenti  – paš-
pārvaldes aktīvisti – izrādīja telpas, 
stāstīja par ikdienu un aktivitātēm, 
plaši klāstīja par prakses iespējām 
ne tikai Latvijā, bet arī sadarbības 
valstīs – Grieķijā, Bulgārijā, Tur-
cijā, Somijā, Lielbritānijā un citās 
valstīs. Mūsu skolēni aizrautīgi 
klausījās stāstītajā, apsvēra iespēju 
izvēlēties studijas ISMA un veidot 
karjeru uzņēmējdarbības, tūrisma, 
restorānu biznesa jomā.

Tālāk devāmies uz atpūtas cen-
tru „Lido” Krasta ielā un iepazinā-
mies ar darba ikdienu un amatiem 
šinī uzņēmumā. Skolēni ielūkojās 
speciālistu darba ikdienā un pienā-
kumos. „Lido” cienāja ar piparkū-
kām un tēju.

Imidža skolā – studijā „Unasty-
le” mūs laipni sagaidīja un par sko-
lu un iespējām tās audzēkņiem un 
absolventiem izstāstīja pati Una 
Bernatoviča. Skolēniem stāstījums 
bija iedvesmojošs un pamācošs. 
Meitenes apsvēra domu apgūt fri-
ziera, vizāžista, vizuālā tēla stilista 
profesiju. Pabeidzot skolu paveras 
ļoti daudz iespēju turpināt darbo-
ties šinī jomā, jo skola piedāvā la-
bas prakses iespējas un sadarbojas 
ar darba devējiem, kuri studentus 
burtiski „izķer”.

Un šīs dienas galamērķis bija 
Kolonna Hotel Group viesnīcu 
„Konventa sēta” un „Kolonna Ho-
tel Riga” apmeklējums. Pārdošanas 
speciāliste Anta Bute mūs ieveda 
viesnīcu biznesa pasaulē un izstās-

tīja lietas, kas ne visiem ir zināmas, 
izrādīja viesnīcu istabas un atbildē-
ja uz jautājumiem, kas skolēniem 
bija aktuāli. Arī ar šo jomu daži 
skolēni vēlas saistīt savu turpmāko 
dzīvi un karjeru. 

Pilsētas jaunieši bija ļoti ap-
mierināti ar redzēto un dzirdēto šīs 
dienas laikā, un viņiem ir daudz, 
ko pārdomāt, apsvērt un izvēlēties. 
Paldies tiem 17 pilsētas jauniešiem, 
kuri atsaucās aicinājumam doties 
ekskursijā! Prieks, ka ir jaunieši, 
kuri domā par savu nākotni laicīgi 
un izzina sevi, apzina iespējas un 
meklē ceļus savai izaugsmei. Lai vi-
ņiem izdodas!

Paldies Jēkabpils Bērnu un jau-
niešu centram par iespēju noorga-
nizēt šo bezmaksas ekskursiju un 
dot skolēniem iespēju iepazīt dažā-
dās iespējas!

Dzintra Lindāne,
karjeras konsultante

es būšu tava putekļu slotiņa!
nemazgā vairs logus un tējas krūzītes,

es visu noputekļošu nost.

bridīšu grāvjus un tramdīšu putnus
gļēvus kā maija naktis.

Arta Veigure

LITERĀRAIS STŪRĪTIS

IZEJAM IELĀS

„Runā jaunieši”
Avīzes galvenā redaktore Ieva Deņisova, 
  epasts: ievadenisova@gmail.com

Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska, 
  epasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv

AKTUĀLO INFORMĀCIJU PAR IESPĒJĀM UN 
PASĀKUMIEM JAUNIEŠIEM MEKLĒ 
  www.jekabpils-jauniesi.lv !

SEKO ARĪ  www.twitter.com/jpils_jauniesi, 
          www.draugiem.lv/jekabpils-jauniesi/

Ziemassvētku laikā

Aicinām uz 
Pirmssvētku vakaru 
Krustpils pilī!

Skolēni dodas savas nākotnes meklējumos
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Gada nogale ir laiks, kad atska-
tāmies uz paveikto un uzstādām 
jaunus mērķus nākotnei. Kāds bijis 
2013.gads Jēkabpils pašvaldībā un 
pilsētā? Piedāvājam atskatu uz no-
zīmīgākajiem un interesantākajiem 
2013.gada notikumiem pilsētā. 

• 2013.gada jūnijā notiek paš-
valdību vēlēšanas. Jēkabpils pil-
sētas domē tiek ievēlēti: Leonīds 
Salcevičs (Jēkabpils reģionālā par-
tija), Aleksandrs Deinis (Jēkabpils 
reģionālā partija), Edgars Lamba 
(Jēkabpils reģionālā partija), Aivars 
Kraps (partija „Vienotība”), Broņis-
lavs Ivanovskis (politisko partiju 
apvienība „Saskaņas centrs”), Mā-
ris Dimants (Jēkabpils reģionālā 
partija), Jānis Raščevskis (centris-
kā partija „Latvijas Zemnieku sa-
vienība”), Nikolajs Anuškevičs (Jē-
kabpils reģionālā partija), Kristīne 
Ozola ( nacionālā apvienība „Visu 
Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvī-
bai”/LNNK), Kaspars Skruzmans 
(partija „Vienotība”), Andris Rutko 
(politisko partiju apvienība „Saska-
ņas centrs”), Aigars Nitišs (Latvijas 
Zaļā partija) un Raivis Ragainis 
(Latvijas Zaļā partija). 18.jūnijā no-
tiek jaunievēlētās Jēkabpils pilsētas 
domes pirmā sēde, kurā Jēkabpils 
domes priekšsēdētāja amatā ar 11 
balsīm tiek apstiprināts līdzšinē-
jais domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs.

• 2013.gadā ar projekta „Aiz-
sargāta zaļā zona un ūdenstilpnes 
Zemgalē un Ziemeļlietuvā” atbalstu 
Jēkabpils pilsētā ir izbūvēta pie-
nācīga infrastruktūra Mežaparkā 
– noasfaltējot Mežaparka ielu, ie-
rīkojot apgaismojumu un izbūvējot 
stāvlaukumus, tādā veidā pasargā-
jot ielai pieguļošo zaļo teritoriju no 
izbraukāšanas. 

• 2013.gadā noslēdzas arī Brī-
vības un Neretas ielu krustojuma 
rekonstrukcija. 

• Vasarā Jēkabpils sporta namā 
norit renovācijas darbi Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības prioritārā in-
vestīciju projektā „Jēkabpils sporta 
nama vienkāršotā renovācija Brīvī-
bas ielā 2J, Jēkabpilī” – notiek zāles 
grīdas seguma nomaiņa, elektronis-
ka tablo un basketbola grozu uzstā-
dīšana, VIP ložas izbūve, kā arī 310 
skatītāju sēdvietu nomaiņa. 

• 2013.gada vasarā tika uzsāk-
ti vērienīgi Kurzemes un Vienības 
ielu rekonstrukcijas darbi. 

• Februārī Jēkabpils pilsētas 
domes deputāti nolemj tālākai tilta 
pār Daugavu tehniskā projekta iz-
strādei virzīt vanšu tilta variantu. 

• Ekspluatācijā nodod Jēkab-
pils Daugavas aizsargdambju re-
konstrukcijas pēdējo posmu Dau-
gavas labajā krastā starp Madonas 
ielu un Krustpils saliņu. Daugavas 
labā krasta aizsargdambja nostip-

rināšanas darbi tika uzsākti 2012. 
gada septembrī. 

• 12.janvārī Jēkabpilī tika 
atklāts slēpošanas kalns „Meža-
parks”, kas 9 nedēļu laikā uzņēma 
vairāk nekā 2200 apmeklētāju. 
martā Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
dāvāja iespēju pilsētas vispārizglī-
tojošo skolu 5.-7.klašu skolēniem, 
kā arī jauniešiem, kas 2012.gadā 
pilsētas mēroga pasākumos veiku-
ši brīvprātīgo darbu, bez maksas 
izmantot kameršļūkšanas trasi. 
Jēkabpils slēpošanas kalns atrodas 
Mežaparka teritorijā, kur ziemā ir 
iekārtota arī distanču slēpošanas 
trase, savukārt vasarā atpūtnieki 
var veldzēties Zilā karoga pludma-
lē pie Radžu ūdenskrātuves. Aprīlī  
Jēkabpils Mežaparkā uzstāda koka 
vingrošanas iekārtu „Lūša taka”. 
10 metrus garā iekārta piemērota  
līdzsvara treniņam un ķermeņa 
veiklības pārbaudei. Jūnijā Jēkab-
pils Mežaparkā notika Meža die-
nām veltīts pasākums, kura laikā 
prezentē aktīvu dzīvesveidu veici-
nošo spēli „Meža domino”. Tā ir no 
koka izgatavota lielformāta domino 
spēle, kuru iespējams spēlēt Meža-
parka teritorijā jebkurā gadalaikā. 
Šovasar Jēkabpils Mežaparkā izvei-
do arī Pēdu taku. Takas garums ir 
130 metri un tā klāta ar čiekuriem, 
sīkšķembām, kā arī akmeņiem. 

Taka paredzēta pastaigai ar basām 
kājām, lai stiprinātu organismu, 
uzlabotu spēju koncentrēties, at-
jaunotu emocionālo līdzsvaru un 
kliedētu spriedzi. 

• Jēkabpilieši vasarā labprāt 
izmantojuši iespēju ar autobusu 
nokļūt Mežaparkā. Jaunizveidotā 
maršruta Autobuss kursēja sestdie-
nās un svētdienās no 13.jūlija līdz 
31.augustam. 

• Šogad iedzīvotāju ērtībai no-
asfaltēts pilsētas aizsargdambis, 
Daugavas kreisajā pusē, posmā no 
tilta līdz Blaumaņa ielai. 

• Jēkabpilī vasarā no jauna iz-
būvēti un labiekārtoti četri bērnu 
rotaļlaukumi. Rotaļlaukumi atro-
das dažādos pilsētas mikrorajonos. 
Tajos uzstādītas šūpoles, slidkal-
niņi, smilšu kastes, dažādi rotaļu 
kompleksi bērnu veiklības attīstī-
šanai, vingrošanas un citas iekārtas 
sporta aktivitātēm un patīkamai 
brīvā laika pavadīšanai.

• Šogad Jēkabpils pilsētas plud-
malē Zilais karogs plīvoja jau ce-
turto reizi. Zilā karoga programma 
balstās uz 29 stingriem kritērijiem 
ūdens kvalitātes, vides pārvaldības, 
vides informācijas un izglītības, kā 
arī labiekārtojuma, servisa un dro-
šības jomās.

• Februārī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības informatīvais resurss 

www.jekabpils.lv iegūst jaunu iz-
skatu. Pašvaldības mājas lapa ir 
viens no komunikācijas kanāliem 
informācijas nodošanai iedzīvotā-
jiem un viesiem. Jaunajā mājas lapā 
ir pieejamas foto, video galerijas, 
tīkla kamera, pasākumu afišas, iko-
nas aktuālas informācijas iegūšanai 
par pilsētu. Internetresursā www.
jekabpils.lv aktualizēta un iekļau-
ta informācija arī par pašvaldības 
pakalpojumiem un cita saistoša in-
formācija par pilsētu un pašvaldību. 
Savukārt no maija mājas lapā www.
jekabpils.lv ikvienam iedzīvotājam 
ir iespēja izmantot divus jaunus in-
teraktīvus rīkus saziņai ar pašvaldī-
bu, iesniedzot savas idejas pilsētas 
attīstībai vai norādot uz problē-
mām, ko nepieciešams sakārtot. 

• No aprīļa Jēkabpils pirmssko-
las izglītības iestādē  „Zvaigznīte”, 
Meža ielā 12,  atvērta jauna grupa, 
kas ļauj apmeklēt pirmsskolas izglī-
tības iestādi vēl  24  bērniem. Jaunā 
grupiņa atvērta pašiem mazāka-
jiem, kurā uzņem bērnus no pusot-
ra līdz trīs gadu vecumam. 

• Maijā noslēdzās Jēkabpils 
Izglītības nodaļas iniciētās un Izglī-
tības iniciatīvu centra īstenotās Ve-
cāku skolas pirmais „mācību gads”. 
Vecāku skola tika organizēta ar 
mērķi izglītot vecākus, lai veicinātu 
viņu aktīvu līdzdalību savu bērnu 

2013. gada notikumi Jēkabpilī 

Pirms 2013./2014.mācību gada tika renovēta Jēkabpils 3.vidusskola. Šogad turpinājās Jēkabpils infrastruktūras uzlabošanas projekti.

Šovasar jēkabpilieši kuplā skaitā pārstāvēja Jēkabpils pilsētu Dziesmu un deju svētkos.
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Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

aprūpē un attīstībā agrīnās bērnī-
bas posmā.

• Šogad Jēkabpils skolās mācī-
bas uzsāka vairāk pirmklasnieku 
nekā pērn - 258 skolēni, kas ir par 
39 skolēniem vairāk nekā pagājuša-
jā mācību gadā. 

• Mācību sākumu īpaši gaidīja 
Jēkabpils pamatskolas un 3.vidus-
skolas audzēkņi – šajās mācību 
iestādē vasarā tika veikti energo-
efektivitātes uzlabošanas un reno-
vācijas darbi. Pamatskolas ēkā tika 
veikta fasādes un jumta siltināša-
na, ventilācijas sistēmas pārbūve, 
gaismas ķermeņu nomaiņa uz LED 
apgaismojumu, kā arī veikta pāreja 
no fosilā kurināmā uz atjaunojamo 
- akmeņogļu apkures katla nomai-
ņas pret granulu apkures katlu. 
Savukārt Jēkabpils 3.vidusskolā 
veikti vērienīgi būvdarbu apjomi- 
renovēts centrālais skolas mācību 
korpuss- izremontēti koridori, mā-
cību telpas un dažādas palīgtelpas, 
skola ieguvusi skaistu ārējo fasādi,  
renovēta skolas ēka- internāts, tā-
pat izremontēta ēka, kurās atrodas 
mājturības klases un bibliotēka, 
jaunu un ainaviski patīkamu veido-
lu ieguvusi skolas apkārtne

• Augustā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība saņem balvu nomināci-
jā „Pašvaldība kultūrai”, konkursa 
„Eiropas gada pašvaldība” ietvaros. 

• Ikgadējās Latvijas-Vāci-

jas pašvaldību konferences laikā  
Vācijas pilsētā Mellē atklāj Jēkab-
pils skvēru.

• Jēkabpils pilsētas logo un 
sauklim 2013.gadā piešķirts reģis-
trētas preču zīmes statuss. Latvijas 
Republikas Patentu valde saskaņā 
ar likumu „Par preču zīmēm un 
ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm” 
Jēkabpils pilsētas logo jeb grafisko 
zīmi un saukli „Jēkabpils – labo 
pārmaiņu pilsēta” ir iekļāvusi 
Valsts preču zīmju reģistrā. Tas 
nozīmē, ka Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai pieder izņēmuma tiesības 
ierobežot un neatļaut Jēkabpils pil-
sētas logo izmantošanu citu perso-
nu komerciālo mērķu īstenošanai.

• Novembrī Jēkabpils pilsēta 
kļuvusi par Rīgas Zooloģiskajā dārzā 
mītošo lūšu aizbildni. Rīgas zoo mīt 
divi lūši: Kamēlija (dzimusi 2011. 
gada 26. maijā Rīgas ZOO filiālē 
Kalvenē) un Rubīns (dzimis 2011. 
gadā, aptuveni 15. maijā, kā mazulis 
atrasts kādas mājas pagalmā). 

• Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba sadarbībā ar Rīgas zooloģisko 
dārzu Jēkabpils izglītības iestāžu 
skolēniem piedāvā apmeklēt zoo-
loģisko dārzu ar 50% atlaidi ieejas 
biļetes maksai (pieteikumu zoo 
apmeklējumam skolām jāsūta uz 
e-pastuinfo@rigazoo.lv, minot, ka 
vēlas izmantot Rīgas Zooloģiskā 
dārza īpašo piedāvājumu Jēkabpils 

pašvaldībai).
• Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

pirmā Latvijā ievieš LEAN vadības 
sistēmu

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Administratīvais departaments no 
2013.gada novembra uzsāk ieviest 
LEAN vadības sistēmu, projek-
tu attiecinot uz Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības iekšējo un ārējo klien-
tu apkalpošanu. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība ir pirmā pašvaldība Lat-
vijā, kas savā darbībā ievieš LEAN 
principus.

• Aprīlī Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Kultūras pārvalde par bēr-
nu pašu sarakstīto dzejoļu grāma-
tas „Rakstu dzejoli pats” izdošanu 
saņēma Radošuma balvas Britu 
padomes Latvijā speciālbalvu.

• Ieskandinot XXV Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XV Deju svēt-
kus, 25.maijā Krustpils brīvdabas 
estrādē notiek Jēkabpils pilsētas un 
piecu tuvējo novadu sadziedāšanās 
un sadancošanās dižkoncerts „Ceļā 
uz Dziesmu un Deju svētkiem”.

• Līgo nedēļā Jēkabpilī notiek 
etnomūzikas koncerts, nakts skrē-
jiens un Vislatvijas Līgo svinēšana

• Savukārt jūnijā Jēkabpils 
tautas nama pagalmā tiek atklāts 
Kino placis, kurā, ērti atlaižoties 
autobusu sēdekļos un malkojot ka-
fiju vai tēju un piekožot kādu našķi, 
zem klajām debesīm visu vasaru ie-
spējams baudīt lielajos kinoteātros 
apmeklētākās un kritiķu atzītākās 
ārzemju un latviešu mākslas filmas. 

• Jūlijā Jēkabpilī notiek jau 
tradicionālais Krievijas Nopelniem 
bagātā skatuves mākslinieka, Krie-
vijas Valsts kamerorķestra „Mas-
kavas Virtuozi” 1.vijoles, Starptau-
tisko konkursu laureāta Alekseja 
Lundina koncerts. 

• Jēkabpils pilsētu XXV Vis-
pārējos latviešu Dziesmu un XV 
Deju svētkos pārstāvēja 23 kolek-
tīvi - teju 600 jēkabpilieši. Dziesmu 
un Deju svētkos brīvprātīgo darbu 
veica arī pieci jaunieši no Jēkabpils 
pilsētas. Svētku nedēļā jēkabpilie-
šiem bija gan saspringti mēģināju-
mu grafiki, gan uzstāšanās vairāk 
nekā 10 pasākumos un koncertos. 
Kā lielākais sasniegums Dziesmu 
svētkos jāmin Skaidrītes Pugačas 

vadītā kora„Atvasara” iegūtā otrā 
vieta konkursā „Koru kari” senioru 
koru kategorijā. Tāpat „Atvasara” 
tika pie Latvenergo specbalvas un 
vienīgie senioru koru grupā iegu-
va ceļa zīmi uz 2014.gada Pasaules 
Koru olimpiādi, kas notiks Rīgā. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība un 
Jēkabpils Kultūras pārvalde saka 
PALDIES ikvienam jēkabpilietim, 
kas kuplināja Dziesmu un Deju 
svētkus! Paldies katram, kas pielika 
roku svētku tapšanā! 

• Jūlijā Jēkabpilī norit Operas 
dienas: Krustpils brīvdabas estrādē 
viesojas Krievijas Valsts kamermū-
zikas teātris „Sanktpēterburgas 
Opera” ar Gaetāno Doniceti humo-
ristisko operu „Pēteris Pirmais”. 
Operas dienu ietvaros Jēkabpilī 
uzstājas arī viena no spožākajām 
Latvijas Nacionālās operas solistēm 
Sonora Vaice kopā ar dziedātāju un 
trompetistu Andri Ābelīti. Operas 
dienas noslēdzas ar Galā koncertu 
Krustpils saliņas estrādē, kurā uz-
stājas   „Sanktpēterburgas Operas” 
un Sanktpēterburgas Marijas teāt-
ra baleta vadošie mākslinieki.

• Jēkabpilī novembrī norit nu 
jau astotais amatierteātru festivāla 
LAIPA, kurā piedalījās amatierteāt-
ri no Rīgas, Rokišķiem, Kokneses, 
Lielvārdes, Ozolniekiem, Balviem, 
Valkas. Namsaimnieku lomā bija 
Jēkabpils Tautas teātris.

• Augustā  Jēkabpilī un Krust-
pils novadā notika jau otrie „Mo-
toru svētki” ar trīs sacensībām: 
Latvijas Čempionāta rallijsprintā 5. 
posmu „Viduslatvija 2013”, Latvi-
jas čempionāta 4. posmu ātrumlai-
vām un motoparaplānu sacensībām 
„Jēkabpils Kauss 2013”.

• Šogad Jēkabpils jauniešu vei-
dotajai avīzei „Runā jaunieši” aprit 
jau 3 gadi! 

• 18.maijā sadarbībā ar „Ghet-
to Games“ rīkotajās Jēkabpils Jau-
niešu dienās uz 11 sporta veidu 
sacensībām pulcējās vairāk kā 500 
dalībnieku no vairākām valstīm. 
Sportistu sacensības vēroja ap 3000 
apmeklētāju, kas bija ieradušies ne-
vien no Jēkabpils apkaimes, bet arī 
no Daugavpils, Liepājas un citām 
Latvijas pilsētām. Uzvarētāji dienas 
gaitā tika noskaidroti skeitparka 
sporta veidos - ekstrēmajā skrituļ-

slidošanā, BMX frīstailā, kā arī ielu 
basketbolā, ielu florbolā, ielu dejās, 
galda hokejā, šahā, armvrestlingā, 
galda tenisā un novusā.

• 2013.gada vasarā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība finansē 80 sko-
lēnu nodarbinātību vasaras brīv-
laikā. skolēniem no 14.jūnija līdz 
14.augustam tika piedāvāta iespēja 
divas nedēļas veikt dažādus pilsētas 
labiekārtošanas darbus. Pēdējo reizi 
šāda programma Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā tika īstenota 2008.gadā.

• Janvārī Jēkabpilī pirmo reizi 
notiek jauniešu domes organizētais 
Nakts turnīrs strītbolā, kas gūst 
lielu dalībnieku un skatītāju atsau-
cību. Novembrī tiek rīkots jau 2.Jē-
kabpils Nakts turnīrs strītbolā. 

• Šogad Jēkabpilī tika veikts pē-
tījums „Jaunatnes politikas indeksa 
aprēķināšana Jēkabpils pilsētā”. 

• 2013.gadā vērojams tūristu 
skaita pieaugums. Šogad vasaras 
sezonā (no 1.05. līdz 30.09.) Jēkab-
pils tūrisma informācijas centrs 
informāciju sniedzis 1709 intere-
sentiem, kas ir par 32% vairāk nekā 
pērn. Jēkabpils tūrisma informāci-
jas centrs šogad prezentēja Jēkab-
pils pilsētu vairākās starptautiskās 
Tūrisma izstādēs. 

Informāciju apkopoja: 
Lāsma Skļarska,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
jaunatnes lietu speciāliste

Tapis dokumentāls kinostāsts par Franci Sjomkānu

Jau otro sezonu Latvijas basketbola līgā startē basketbola klubs „Jēkabpils”

Jēkabpilī tika atklāta skulptūra  
J.Vītola piemiņai „Mazais vijolnieks”

9.janvārī plkst. 18.00 Jēkabpils 
tautas nama kamerzālē pirmizrādi 
piedzīvos dokumentālā filmas „Mēs 
– jēkabpilieši. Francis Sjomkāns”. 
Tas ir mēģinājums zibošos kadros 
ietvert un saglabāt Jēkabpilij, un ne 
tikai, nozīmīga cilvēka – izcila  sko-
lotāja un talantīga trenera - dzīvi, 
pasaules redzējumu, attieksmi pret 
lietām.  Kolēģi par Franci Sjomkā-
nu teic, ka viņš „ir ideāls skolotājs, 
Dieva izredzēts darbam ar bērniem 

un jauniešiem.” „Viņa īpašības pie-
velk citus. Viņš ar katru prot apru-
nāties.” „Viņš visu sevi ziedo bēr-
niem, māca ne tikai sportot, bet ar 
personīgo piemēru audzina iekšējo 
kultūru, darot to neuzbāzīgi, neuz-
krītoši, it kā nejauši.”

Garajā darba mūžā Sjomkāns 
spējis izaudzināt vairākus Latvijas 
čempionus lodes grūšanā, skriešanā 
un citos sporta veidos. Tie ir Juris 
Bērziņš, brāļi Aivars un Edgars 

Lambas, Aija  Broka un citi.  Viņa 
ietekmē daudzi puiši savulaik izvē-
lējušies sporta skolotāja amatu. Ta-
gad gan viens otrs no viņiem jokojot 
piebilst, ka par to esot drusku dus-
mīgi, jo skolotāja profesija šobrīd 
nav no tām prestižākajām.  Savos 
cienījamos gados Francis Sjomkāns 
joprojām ir viens no vecākajiem 
un rezultatīvākajiem sportistiem 
valstī.

Šogad pēc Jēkabpils pilsētas do-

mes pasūtījuma tapuši  kinostāsti 
arī par skolotāju Valdi Sakaru un 
diviem dakteriem – Antonu Zvīd-
ri un Viesturu Skrodeli. Šo filmu 
pirmizrādes notiks februārī.    

Valda Priekule,
Kultūras pārvaldes 

projektu koordinatore

Paldies ziedotājiem labdarības akcijā Pasniedz roku Sintijai un Laurai!
Ziedojumu akcijas organizēšanas 

komanda, kā arī Sintija un Laura 
kopā ar saviem vecākiem saka 
milzīgu „PALDIES!” par atbalstu 
un pretīmnākšanu visiem tiem, kas 
piedalījās, ziedoja laiku un līdzekļus 
meiteņu veselības atgūšanai - gan 
uzņēmējiem, gan privātpersonām 
un biedrībām, brīvprātīgajiem, 
māksliniekiem un literāro darbu 
autoriem, kas ziedoja koncertakcijai 

- izsolei, mūziķiem - izpildītājiem 
un grupām, vokālajiem ansambļiem 
- gan lielajiem, gan mazajiem 
dziedātājiem un dejotājiem, 
folkloras kopai, orķestrim, kā 
arī norises vietu miniakcijām un 
noslēguma akcijai īpašniekiem, 
organizatoriem, apskaņošanas un 
apgaismošanas nodrošinātājiem, 
koncertakcijas - izsoles vadītājiem, 
Jēkabpils pilsētas un Krustpils 

novada pašvaldībām, tāpat arī 
visiem tiem, kas domās bija kopā, 
pārskaitot uz ziedojumu kontu, 
zvanot uz labdarības tālruņa 
numuru un ziedojot akcijas 
„Pasniedz roku  Sintijai un Laurai!” 
ziedojumu kastītēs! 

Akcijā kopā šobrīd savākti 
8402,59 Ls, bet ziedojumu 
tālrunis 90006582, (viens zvans – 
1 lats/1.42Eur) turpinās darboties 

vismaz līdz gada beigām. Savukārt 
ar norādi Sintijai un Laurai joprojām 
varēs ziedot biedrības kontā 
LV14PARX 0013118530001; reģ. 
Nr.  40008108696, Brīvības iela 45, 
Jēkabpils, LV-5201. 

17.decembrī pirmie 2028,01 Ls 
jau tika pārskaitīti Sintijas Alles 
veselības atgūšanai. 

 

Sabiedriskā labuma biedrības 
Jēkabpils NVO resursu  

centrs valde

un projekta Vidusdaugavas 
reģiona NVO darbības  

atbalsts komanda
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Niks Matvejevs jaunā koncertprogrammā 
„Vēstules Dievam”

Tiksimies Jaungada naktī! Krāsains kabarē – šovs „The Time machine” Jēkabpilī

Izrādē bērniem „Jautrās astes” pārpratums pārpratuma galā

„Noskaņa”  
koncertē Cēsīs

Atis un Jānis Auzāni koncertprogrammā „Vakariņas uz sešiem”

Reiz svētku vakarā

Edgara Lipora monoizrādē vīrišķība, dzimtenes mīlestība un vēsture 

28.decembrī plkst. 18.00 Krust-
pils Kultūras namā dziedātājs Niks 
Matvejevs klausītājus iepriecinās 
ar jaunu koncertprogrammu „Vēs-
tules Dievam”. Koncertprogramma 
tapusi sadarbībā ar dzejnieku Nor-
mundu Beļski, kurš izmantojis Lat-
vijas bērnu namu audzēkņu rakstī-
tās vēstules Dievam. 

„Šīs ir jaunas, ļoti emocionā-
las Ziemassvētku dziesmas, tādēļ 
to pirmatskaņojumi notiks tieši 
Latvijas baznīcās”, stāsta Niks 

Matvejevs. Dziesmas ir apkopotas 
arī albumā „Vēstules Dievam”, kas 
pieejams 111 pasaules valstīs un 
nopērkams pasaules lielākajā mū-
zikas ierakstu veikalā iTUnes Stor.

Koncertprogrammā „Vēstules 
Dievam” piedalās arī vairāki vies-
mūziķi. Viena no tām ir dziesmi-
niece Agita Kaužena. 

Ieeja Ls 2 (2,85 EUR) un 3 
(4,27 EUR) Biļetes Krustpils Kul-
tūras un Jēkabpils tautas namā.

Aizrit 2013. gada pēdējās die-
nas. Čūskas gads izdzīvots, izsap-
ņots, izdziedāts, paveikts daudz 
laba un arī ne tik laba, citam veik-
sme stāvējusi līdzās, citam – nē. 
Tuvojas 2014. – Zirga gads. Un at-
kal mēs esam ceļā – ceļā uz laimi, 
ceļā uz cerībām, ceļā uz nezināmo, 
ceļā uz labākiem laikiem, ceļā uz 
dzīvi – tādu, kādu paši veidosim.  
Bet – gads jau vienmēr labi sākas, 
ja to sagaida kā nākas, tāpēc  ik 
gadu Jēkabpilī koši un atraktīvi 
tiek pavadīts Ziemassvētku laiks 
un  sagaidīts Jaunais gads.

1. janvārī plkst. 00.30  tradi-
cionāli jēkabpilieši tiek aicināti 
pulcēties Vecpilsētas laukumā, 
lai cits citu sveiktu gadumijā, lai 
noskatītos īpašu Jaungada prog-

rammu „Kad iemirdzas Jaungada 
zvaigznes…”, lai izlietu laimes pil-
sētai, lai ieklausītos pilsētas domes 
priekšsēdētāja Leonīda Salceviča 
vēlējumos un ,protams, priecātos 
par svētku uguņošanu.

Par milzīgu pozitīvisma lādiņu 
visam 2014. gadam rūpēsies DJ 
Japānis (Rīga), piedāvājot īstus 
disco,  funk un house mūzikas rit-
mus visiem, kas vēlēsies dejot zem 
zvaigžņotām debesīm. Darbosies 
arī karstvīna bārs.

Jaungada sagaidīšana – tās ir 
atvadas no pagājuša laika posma, 
tāpēc aicinu:  no Vecā gada paņem-
sim līdzi tikai gaišas atmiņas, bet 
grūtības, nenovīdību un gaušanos 
atstāsim pagātnē. Lai Jaunajā gadā 
esam stipri un vienoti, lai atrodam 
laiku un mīlestību saviem tuvāka-
jiem,  lai mums pietiek gudrības, 
spēka, laika un zināšanu piepildīt 
visas savas apņemšanās!

Jaungada zvaniem skanot, sa-
skandināsim šampanieša glāzes, 
vēlēsim cits citam laimi, sanāksim 
kopā Vecpilsētas laukumā  un ie-
degsim prieku šajā burvīgajā  naktī!

Ruta Kalniņa,
Krustpils kultūras nama 

vadītāja

Rīgas kabarē „Burlesque” 
aicina jūs uz kabarē - šovu „The 
Time Machine”, pilnu romanti-
kas un mīlestības. 19.janvārī 
plkst. 17.00 Krustpils Kultūras 
namā jūs varēsiet vērot, kā at-
dzimst mīlēts, bet nedaudz aiz-
mirsts music-hall žanrs! 

Tas būs teatralizēts iestudē-
jums, kas apvieno franču kabarē 
un mūziklu. Kabarē šovs „The 
Time Machine”  ir 20.gadsimta ka-

barē mūsdienu redzējums.
Jūs varēsiet baudīt autora še-

devru interpretāciju no music-hall 
žanra un izjust dažādus pagājušā 
gadsimta periodus. Šovs sastāv no 
divām daļām.

Programmā:
Īsts franču Can-Can;
Odesas 20. gadsimta divdesmi-

to gadu neatkārtojamā atmosfēra;
Amerikas 20. gadsimta trīsdes-

mito gadu aizraujošā atmosfēra;

iespaidīga akrobātika;
karstie rock’n’rolla ritmi. 
„The Time Machine” ir dzīves 

krustceles, neparasts ceļojums lai-
kā no pagātnes līdz mūsdienām. 

I e e j a  L s  1 2  ( 1 7 , 0 7 
EUR),  10 (14,23 EUR), Ls 8 (11,3 
EUR). Biļetes var iegādāties Biļe-
šu paradīzē un Krustpils Kultūras 
namā. 

21. janvārī plkst. 11.00 Jē-
kabpils tautas namā bērni vi-
sos vecumos tiek aicināti uz 
izrādi „Jautrās astes”. 

- Bet, Vāverēn, man nav tādas 
astes kā tev, - saka lācēns izrādē. 

Vai Vāverēna aste labāk derētu 
Lāčukam? Kādi gan pārpratumi 
rodas, ja iedomājamies, ka tas, kas 
pieder citam, ir vērtīgāks par to, 
kas pieder pašam! Ko darīt? Ar to 
visu izrādes laikā jātiek galā trīs 

draugiem - Lāčukam, Minkai un 
Vāverēnam. Stāsta autore un izrā-
des režisore ir Laila Kirmuška.

Ieeja Ls 1, 76 (2,5 EUR). Biļetes 
Biļešu paradīzē

7.decembrī Krustpils Kultūras 
nama jauktais koris „Noskaņa” 
viesojās pie jauniegūtiem drau-
giem Vidzemē - Cēsu jauktā kora 
„Vendena”. Cēsu Meža skolas zālē 
kopīgā koncertā Ziemassvētku 
2.Adventi iedziedāja seši kori: divi 
sieviešu kori- no Rīgas un Siguldas, 

vīru koris no Amatas pagasta un 
jauktie kori no Siguldas, Jēkabpils 
un Cēsīm. 

Katrs koris klausītājiem snie-
dza savu izvēlētu dziesmu prog-
rammu, ietverot tajā gan Ziemas-
svētku, gan citas kora repertuārā 
iestudētas dziesmas. 

„Noskaņa” priecēja klausītā-
jus ar daudzveidīgu programmu, 
izdziedot M.Ļeontoviča „Ring, 
Chrismas Bells”, venecuēliešu 
dziesmu „Alegres Pregonan”, B. 

Čilkota aranžēto „The Gift” un 
noslēdza uzstāšanos ar A.Voitišķa 
„Noskaņu”.

Svētku sajūtas turpinājās 
naksnīgi romantiskā ekskursijā 
Cēsu pils parkā un kopīgā atpūtas 
ballītē. 

Iveta Bērziņa, 
jauktā kora „Noskaņa” 

kormeistare

Brāļi Auzāni kopā ar četrām 
fantastiskām Latvijas mūziķēm ap-
vienojušies jaunā muzikālā projek-
tā „Vakariņas uz sešiem”. „Varbūt 
tādēļ, ka pulkstenis virs kamīna 
rāda gandrīz seši, varbūt tādēļ, ka 
uz galda jau ir vakariņas, bet var-
būt vienkārši tādēļ, ka uz skatuves 
esam seši... Bez lieka skaļuma un 
trokšņa, muzikāli un romantiski, 
bet ar mūsu, latgaliešu, raksturu 
un mīlestību... ar dziesmām par 
mīlestību….”.

Koncerta lielāko daļu veido Ata 
Auzāna pēdējo 20 gadu laikā radī-

tās dziesmas. Katra no tām saistās 
ar kādām atmiņām, katrai dzies-
mai ir savs stāsts, bet kopējais ir 
un paliek - mīlestība... Mīlestība - šī 
vārda visplašākajā nozīmē, jo tikai 
dziesmā var vispatiesāk izteikties 
par prieku un sāpēm, mīlot mīļoto, 
par pateicību, mīlot savus vecākus, 
un rūpēm, mīlot savu bērnu. Arī 
pārējie koncerta skaņdarbi nav iz-
vēlēti nejauši, jo dziesmas meklētas 
starp tām, ar kurām brāļi plecu pie 
pleca ir izauguši.

 Pavadošie mūziķi šoreiz ir tikai 
meitenes - Lauma Kazaka – basģi-

tāra, Nelli Bubujanca - sitamie ins-
trumenti, Inga Meijere - saksofons, 
flauta, vijole, Antra Lante – ģitāra. 
Šis sievišķības, muzikalitātes un 
profesionalitātes salikums rada 
koncerta īpašo noskaņu un rakstu-
ru, kurā stāstām par cilvēka esamī-
bas pamatu – mīlestību.

Koncerts notiks 18. janvārī 
plkst. 18.00 Jēkabpils tautas namā.

Ieejas biļete Ls 2,81 (4 €), 3,52 
(5 €), 4,22 (6 €). Biļetes Biļešu 
paradīzē.

Starp svētkiem, ko svin pareiz-
ticīgie un vecticībnieki, ir svarīga 
Bogojavļeņja vai Kristību (Krešče-
ņje) diena – 19.janvāris. Kā raks-
tīts  Evaņģēlijā, šajā dienā tika pa-
vēstīts visiem cilvēkiem, ka Jēzus 
tiešām ir Dieva dēls. Kopš seniem 
laikiem ar šo dienu saista dažādus 
brīnumus, piemēram, ir ticējums, 
ka pusnaktī ūdens visos avotos, 
upēs un akās uz brīdi kļūst svēts. 
Ļaudis tic, ka šajā dienā Dievs ļauj 
cilvēkiem zīlējot uzzināt savu nā-
kotni… Tāpēc 18.janvārī Jēkabpils 
mazākumtautību biedrību radošie 
kolektīvi vēlas kopā svinēt Kreš-
čeņje, iepazīstināt šī pasākuma 

apmeklētājus ar savas tautas tra-
dīcijām, piedāvāt degustēt nacio-
nālos ēdienus un, protams, kopā 
padziedāt un padejot. Aicinām 
visus jēkabpiliešus, kam šāds 
pasākums šķiet interesants, 
uz Krustpils Kultūras namu 
18.janvārī plkst. 16.00. Galdiņus 
lūdzam pieteikt iepriekš pa tālruni 
65221854. Ieeja uz pasākumu - Ls 3 
(4,27 EUR). Biļetes Krustpils Kul-
tūras namā. Uz tikšanos!

Tatjana Grahoļska,
krievu dziesmu ansambļa 

„Bariņa” dalībniece

17.janvārī plkst. 19.00 Jē-
kabpils tautas namā notiks 
Edgara Lipora monoizrāde 
„Karavīrs”.

„Vairākus gadus strādājot Lat-
vijas Leļļu teātrī un vadot vīru 
kopu „Vilki”, jau sen biju prātojis 
par monoizrādi, kurā tiktu vēs-
tīts gan par vīrišķīgu rīcību, gan 
patriotiski cēlu kareivja cienīgu 
domāšanu mūsdienīgi ikdienišķās 
situācijās, kur prātam jābūt mod-
ram, bet sirdij – mīlošai. Un ir gluži 
vienalga, vai ikdiena paiet auto ser-
visā, bankā vai policijā. Vīrišķības 
jēdziens uzlūkojams daudz plašāk, 
jo šodien tās bieži pietrūkst ne ti-
kai ikdienišķos, bet arī valstiskos 
lēmumos. Tāpēc šis jēdziens nekā-
dā gadījumā nav attiecināms tikai 
uz tiem jaunekļiem, kuru profesija 
saistīta ar militāro dienestu,” pār-
domās dalās Edgars Lipors. Vien-
laikus viņš uzsver: daudzu jaunie-
šu mērķtiecība un enerģija vedina 
domāt, ka šobrīd Latvijā aug jauna 
un drosmīga paaudze, kas aizstā-
vēs gan savu ģimeni, gan valsti.

Arī muzikālās objektu un kus-
tību monoizrādes „Karavīrs” mēr-
ķis ir latviešu un citu tautību pui-

kās atraisīt mīlestību pret dzimto 
zemi, interesi par tās vēsturi un 
vīrišķīgu stāju kā domās, tā dar-
bos. Jauniestudējums vienlaikus 
ir īsts izaicinājums apvienot vairā-
kus skatuves mākslas veidus – ne 
tikai leļļu, kustību un objektu te-
ātri, bet arī akadēmiskās mūzikas 
zināšanas un latviešu tradicionālo 
kultūru. Izrādes tapšanā piedalīju-
sies horeogrāfe Lilija Lipora, reži-
sors Valdis Pavlovskis un kostīmu 
māksliniece Guna Stikāne.

Lai gan izrādes adresāts ir 
jaunieši un pieaugušie, notiekošo 
interesanti būs vērot arī bērniem: 
viņi noteikti te saskatīs savu stās-
tu. „Mana brāļa meitai ir četri 
gadi, un, lai gan pēc pašas pirmās 
izrādes, ko sarīkojām saviem drau-
giem un mediju pārstāvjiem, mazā 
atzinās, ka brīžiem „bijis bailīgi”, 
visam notiekošajam viņa sekoja 
ar lielu interesi,” stāsta Edgars 
Lipors. 

„Karavīrs” patiesi ir aizraujošs 
stāsts par Latvijas vēsturi. Aktieris 
liek lietā gan izteiksmīgu mīmiku 
un žestu valodu, gan virkni priekš-
metu, kas, atjautīgi pielietoti, pār-
steidz ar funkcionālo daudznozīmī-

bu. Latviešu vīrieša simbols izrādē 
ir kara cirvis – senā latviešu ka-
ravīra drosmes atribūts, savukārt 
sievišķo enerģiju pauž arheoloģisks 
kaklariņķis. Mīlestībā dzimušie 
bērni ir raibu raibi dzijas kamoliņi, 
bet laiva pārtop sirsnīgas latviešu 
māmulītes tēlā. Tikām Latvijai uz-
brūkošo ienaidnieku, kas vēlas dzī-
vot uz citu rēķina, simbolizē sirpis: 
kāds tajā saskatīs padomju laikus 
un sarkano armiju, cits – kapitālis-
ma metodes un ekonomisko krīzi… 
Tāpat simboliska loma uzticēta 
puzuram un vēl daudziem citiem 
objektiem. 

Īsta vērtība ir arī paša Edgara 
Lipora sacerētā oriģinālmūzika: 
izrādes muzikālajā partitūrā ne-
trūkst izcilu latviešu tautas mūzi-
kas stilizāciju ar pasaules mūzikas 
elpu, tāpēc tā noteikti dzīvos arī 
no izrādes neatkarīgu dzīvi. Starp 
citu, runātais vārds šajā iestudē-
jumā dzirdams tikai paša aktiera 
ieskaņotajās dziesmās, līdz ar to at-
raktīvā kustību partitūra un spēle 
ar objektiem būs saprotama jebku-
rā valodā runājošajiem. 

Ieeja uz izrādi Ls 2 (2,85 EUR). 
Biļetes nopērkamas Tautas namā.
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KULTŪRAS PASĀKUMI 2014.GADA JANVĀRĪ
 Datums  Laiks Pasākums Vieta 

01.01.14. 00.30 Jaunā gada sagaidīšanas pasākums „Kad iemirdzas Jaungada zvaigznes…”. Svētku salūts Vecpilsētas laukums

09.01 18.00 Dokumentālās filmas „Mēs - jēkabpilieši. Francis Sjomkāns” pirmizrāde. Ieeja bez maksas Jēkabpils  tautas nams

10.01. 19.00 Jēkabpils Sporta laureāts 2013 Jēkabpils  tautas nams

11.01. 17.00 Atpūtas vakars „Vecais Jaunais gads”. Rīko Jēkabpils Krievu biedrība „Rodņik”
Ieeja Ls 6  (8,54 €) zālē, Ls 5 (7,11 €) balkonā

Jēkabpils tautas nams

11.01.  18.00 Krustpils Kultūras nama amatierkolektīvu Jaungada balle Krustpils Kultūras nams

12.01. Baltkrievijas viesu koncerts. Piedalās folkloras kopa, estrādes grupa un meiteņu deju kolektīvs
Precīzāka informācija www.jkp.lv 

Krustpils Kultūras nams

15.-18.01. 18.01.
18.30
16.00

Vēsturiska drāma „Rasputins”  (Francija, Krievija) 
Papildu seanss
Ieeja Ls 1 (1,42 €). Biļetes Tautas namā

Jēkabpils tautas nams, 
Kino Mītne

17.01. 19.00 Edgara Lipora monoizrāde „Karavīrs”
Ieeja Ls 2 (2,85 €). Biļetes Tautas namā

Jēkabpils tautas nams

18.01. 14.00 1991.gada Barikāžu aizstāvju atceres diena 
Atmiņu ugunskurs
Rīko Jēkabpils Latviešu biedrība

Laukums pie Justīcijas 
nama

18.01. 16.00 Sarīkojums mazākumtautībām „Kreščenskij večerok”
 Ieeja Ls 3 (4,27 €). Galdiņus pieteikšana pa tālruni 65221854. Biļetes Krustpils Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

18.01. 18.00 Atis un Jānis Auzāni koncertprogrammā „Vakariņas uz sešiem”
Ieeja Ls 2,81 (4 €), 3,52 (5 €), 4,22 (6 €). Biļetes Biļešu paradīzē

Jēkabpils tautas nams

19.01. 17.00 Kabarē izrāde „The Time machine”
Ieeja Ls 12 (17,07 €),  10 (14,23 €), Ls 8 (11,3 €). Biļetes Biļešu paradīzē un Krustpils Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

22.01. 11.00 Izrāde bērniem „Jautrās astes”
Režisore un stāsta autore Laila Kirmuška. Ieeja Ls 1,76 (2,5 €). Biļetes Biļešu paradīzē

Jēkabpils tautas nams

24.01. 11.00 Krustpils Kultūras nama improvizācijas teātra konkurss Krustpils Kultūras nams

25.01.  15.00 Galda dziesmu festivāls
Rīko Jēkabpils poļu biedrība „Rodacy”

Jēkabpils tautas nams

31.01. 18.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde – Aivars Banka „Meitiņa”
Ieeja Ls 1,41 (2 €). Biļetes Tautas namā

Jēkabpils tautas nams

Datums Laiks Pasākums Vieta

No 6.01. Jēkabpils vakara vidusskolas jauniešu darbu Izstāde „Es un pasaule” JGB

29.01. Izstādes „Es un pasaule” noslēgums. Literārs uzvedums JGB

18.01. 11.00 Ārsta, ķirurga Vjačeslava Aprupa (Krāslava) gleznu izstādes „Ļauj sirdij ziedēt” atklāšana, tikšanās 
ar autoru 

JPB

22.01. 11.00 Izstādes „Mūžs kustībā” atklāšana, Jēkabpils Tūristu kluba veterāni Vilmu Krūmiņu (1923) suminot
Tikšanās ar V.Krūmiņu

JPB

Datums Laiks Pasākums Vieta

09.01. 
- 31.01.

Izstāde „Kokgriezumi un skulptūras”,  
autors Stefans Fogts (Vācija). 
Ieejas maksa: Eur 0.14 / 0.28

Krustpils pils 

30.01. 18.00 „Ceturtdiena pilī”- Tikšanās ar astrologu.
Dalības maksa: Eur 2.00

Krustpils pils 

Pasākumi bibliotēkās
PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 2014.GADA JANVĀRĪ

SPORTA PASĀKUMI 2014. GADA JANVĀRĪ
Datums Laiks Vieta Pasākums

03.01. 19:30 Sporta nams Baltijas Basketbola līga (BBL)     BK Jēkabpils – Tyco – Rapla (Igaunija)

04.01. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2013/2014  

04.01. 11:00 3.vsk. manēža Jēkabpils atklātās ziemas sacensības vieglatlētikā „Daugava 2013”

05.01. 18:00 Sporta nams Baltijas Basketbola līga (BBL)     BK Jēkabpils – Valmiera 

08.01. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

09.01. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

10.01. 19:00 Tautas namā Pasākums „Sporta laureāts 2013”

11.01. 10:00 JSC ēka Jēkabpils 2014.gada šaha čempionāta pusfināls  

11.01. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 
manēža 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā 

11.01. 14:00 Meža parks Jēkabpils atklātās sacensības distanču slēpošanā  „Veselības kilometri 2014” 1.kārta
 (nepiemērotu laika apstākļu gadījumā sacensību datums var tikt mainīts)

12.01. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 
manēža 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā 

13.-24.01. 17:00 JSC ēka Jēkabpils 2014.gada šaha čempionāta fināls  

15.01. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

16.01. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

18.01. 10:00 JSC ēka Jēkabpils 2014.gada šaha čempionāta fināls  

18.01. 12:00 Salas peldbaseins 5 kārtu sacensības peldēšanā  1.kārta

19.01. 10:00 Sporta nams 42. Jēkabpils atklātais individuālais čempionāts galda tenisā

19.01. 12:00 Mežaparks Festivāls bērniem un viņu vecākiem jeb ģimenēm „Sniega diena” moto „Vediet bērnus uz 
sniega!”  Pasaules Sniega Diena

19.01. 14:00 Meža parks Jēkabpils atklātās sacensības distanču slēpošanā  „Veselības kilometri 2014” 2.kārta

19.01. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. sporta 
zāle Latvijas čempionāts volejbolā 1.līga                 SK Jēkabpils Lūši - Ziemeļkurzeme 

22.01. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

23.01. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

25.01. 10:00 JSC ēka Jēkabpils 2014.gada šaha čempionāta fināls  

25.01. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 
manēža 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā

25.01. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. sporta 
zāle

Latvijas čempionāts volejbolā 1.līga        SK Jēkabpils Lūši – Valgunde/Jelgavas novads 
26.01.

26.01. 8:00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils atklātais čempionāts zemledus makšķerēšanā 
(atkarībā no laika apstākļiem – ledus biezuma)

26.01. 14:00 Meža parks Jēkabpils atklātās sacensības distanču slēpošanā  „Veselības kilometri 2014” 3.kārta

Izstādē mēs un pasaule ap mums

Kas tik nenotiek bibliotēkās
Literārā pēcpusdiena  
„Kur Tu esi?”

No 6.janvāra Jēkabpils Gal-
venajā bibliotēkā būs skatāma 
Jēkabpils vakara vidusskolas 
jauniešu darbu izstāde „Es 
un pasaule”. Izstāde ir viena no 
aktivitātēm pasākumu ciklā par 
globālo izglītību, jo vidusskolas 
kolektīvs šogad piedalās projektā 
„Globālā dimensija sociālo zinātņu 
mācību priekšmetos”, ko īsteno Iz-
glītības attīstības centrs sadarbībā 
ar LEEDS DEC (Apvienotā Kara-
liste), Mondo (Igaunija) un Britu 
padomi Latvijā. Katrs no izstādē 
redzamo darbu autoriem ar vizuā-

liem līdzekļiem mēģina skaidrot 
skatītājiem savu vīziju, kas notiek 
ar mūsdienu pasauli, kā klimata 
pārmaiņas ietekmē katra indivīda 
dzīvi, cik dažādi mēs esam. Pla-
šāku informāciju interesenti var 
iegūt, iepazīstot materiālus vietnē  
http://www.globalaizglitiba.lv/

Izstāde bibliotēkā noslēgsies 
29. janvārī ar literāru uzvedumu, 
kas veidos nosacītu mākslas un 
valodas tiltu starp radošajiem dar-
biem, projekta mērķiem, valstīm 
un cilvēkiem.

Straujiem soļiem 2013. gads 
tuvojas noslēgumam. Ir pieņemts 
gan domās, gan darbos izvērtēt pa-
veikto, plānot nākotni. Arī Jēkab-
pils radošās apvienības „Literāts” 
dalībnieki ir aktīvi darbojušies un 
gada nogalē, 27. decembrī plkst. 

16.00 Jēkabpils Galvenajā bib-
liotēkā visus interesentus aicina 
uz literāro pēcpusdienu „Kur Tu 
esi?”

Šo jautājumu cilvēki uzdod 
viens otram visdažādākajās situā-
cijās – sākot ar sadzīviskiem un 
beidzot ar psiholoģiski sarežģītiem 
dzīves brīžiem. Bieži šie vārdi sevī 
ietver dziļu vientulību un ilgas pēc 
atbalsta. Jautājums „Kur Tu esi?” 
uzjunda arī mūsu atbildību. Kur 
Tu esi, kad kopīgai lietai vajadzīgs 
Tavs atbalsts, kad jāpaveic kāds 
nozīmīgs pienākums, bet visi palī-
gi nozūd? Kur Tu esi, kad Latvija 
noasiņo? 

Bieži vien vissmagākajos brīžos 
mēs atceramies Dievu un izsauca-
mies: „Kur Tu esi tagad, kad man 
Tevis visvairāk pietrūkst?” Bet 
Dievs atjautā: „Un tu, kur esi tu?” 

Ruta Štelmahere

 „Rasputins” ļaus iedziļināties vēsturiskās intrigās

Jaunajā vēsturiskajā drāmā  
„Rasputins” režisora Iraklija Kviri-
kadzes interpetācijā atainoti vēstu-
riski notikumi, kas Krievijai kļuvuši 
liktenīgi. Leģendām apvītās vēstu-
riskās personas biogrāfija jau ir at-
tēlota filmās, tomēr Rasputina dzīve 
un nāve vēl joprojām ir miglā tīta.

Pirmā filma par pēdējās caru 
dinastijas dzīves un nāves līkločiem 
„Romanovu bojāeja” tika demons-

trēta deviņus mēnešus pēc Grigori-
ja Rasputina nāves 1917. gadā.

Pēdējās desmitgadēs veidotas 
vairākas kino un televīzijas versi-
jas. Kinematogrāfistus saistījusi ne 
vien Rasputina īpašā nozīme vēstu-
rē, bet arī viņa neparastā personība 
– viņš bija zemnieks, un viņu uz-
skatīja gan par svēto, gan par grēci-
nieku. Burvis, kam dotas pārdabis-
kas spējas, bija arī netiklis un ne-
spēja turēties pretī kārdinājumam. 

Francijas un Krievijas veidotajā 
filmā „Rasputins” galvenajā lomā 
varam baudīt Žerāru Depardjē, 
pārējās lomās  filmējušies brīniš-
ķīgie aktieri   Fanija Ardāna, Vla-
dimirs Maškovs, Filips Jankovskis, 
Konstantīns Habenskis un Irina 
Alfjorova.

 Kino Mītnē tautas namā 
filma būs skatāma no 15. līdz 
17.janvārim plkst. 18.30, bet 
18.janvārī plkst. 16.00 būs pa-
pildu seanss. 

Ieeja uz seansu Ls 1 (1,42 
EUR). Biļetes tautas namā.



12.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Nākamais 
laikraksta 

numurs iznāks  
30. janvārī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, 
tālrunis 65207319. 

Datorsalikums SIA „ATVER”. 

Inta Ūbele: kultūra ir nepieciešamība mūsu izdzīvošanai
Kurp, tavuprāt, iet kultūra?
Tas ir jautājumus, ko mēs, kultūras 

nozares cilvēki, ik pa laikam uzdodam 
arī sev, lūkojoties  kontekstā „no gadsim-
ta uz gadsimtu”, gan arī šinī konkrētajā 
laikā – šeit un tagad, kad informācija un 
pragmatisms ir dominējošais. Kad ļoti 
bieži mēs zaudējam savu identitāti un 
nacionālo pašapziņu, bezpersoniski pa-
zūdot  interneta komentāros un virtuā-
lajā pasaulē. Un tas ir izdevīgi tiem, kas 
vēlas manipulēt ar mums.  Šovbizness  
un  popkultūra  izdzīvos vienmēr, kla-
siskai mākslai un tradīcijām ir vajadzīgs 
atbalsts. Esam pieraduši uzskatīt, ka kul-
tūra ir kultūras  pasākumi, māksliniecis-
kā pašdarbība un radošie  procesi, taču 
tā ir „kultūras aisberga” redzamā daļa. 
Kultūras misija un kultūras telpa  ietver 
sevī krietni plašākas robežas. Arī latvju 
raksti vecāsmātes adītajos cimdos un 
kaimiņtantes austās  segas ir kultūras zī-
mes, kuras iespējams saglabāt tikai caur 
pārmantojamību. Faktiski veidojot savu 
kultūras telpu, mēs pozicionējam savus 
priekšstatus gan par mūsu vērtībām, gan 
identitāti. Šie divi vārdi arī ietver visu: 
domāšanu, cilvēciskās attiecības, pašcie-
ņu, sadarbību, patriotismu, piederības 
sajūtu, līdzdalību, toleranci,  un tā varētu 

turpināt. Kultūra ir nevis greznība, bet 
nepieciešamība mūsu izdzīvošanai. 

Ko uzskati par pērnā gada kul-
tūras dzīves veiksmēm Jēkabpilī? 

Par savām radošajām veiksmēm 
uzskatām mākslas akciju Pasta ielā „At-
vērsim logus”, kuras rezultātā tapa gan 
filma, gan mākslas darbi, kas joprojām 
priecē jēkabpiliešus un padara ielu pie-
vilcīgāku. Tas arī ir apliecinājums tam, 
ka sakārtota kultūrvide neprovocē  uz 
vandālismu, jo iesākumā bija bažas, vai 
šos mākslas darbus kāds nevēlēsies „uz-
labot”. Tas ir Vestarda  Šimkus koncerts 
kopā ar mūsu kamerorķestri. Tāpat va-
saras Kino Placis, kurā  filmas noskatī-
jās vairāk nekā 1200 skatītāju. Ziemas 
periodā Placis ir pārtapis par Kino Mīt-
ni. Noteikti nu jau par tradīciju kļuvusī 
Saulgriežu ielīgošana uz Daugavas! Arī 
Jāņus šogad svinējām kopā ar Latvijas 
televīziju, un mūsu pašu dejotāji un dzie-
dātāji bija galvenie šo svētku radītāji, un 
viņu sniegumu varēja vērot visa Latvija.

Nenoliedzami, Dziesmu un Deju 
svētki, kuros  piedalījās vairāk nekā 500 
mūsu pašdarbnieku! Jāmin arī  vasaras 
koncerti un teātra izrādes Krustpils sali-
ņā, Operas dienas ar vairākiem koncertu 
cikliem un noslēgumā -  Sanktpēterbur-

gas opera  un Galā koncerts, mūsu Na-
cionālā baleta brīvdabas izrāde, Dzejas 
dienas, kurās uz pilsētas trotuāriem 
„pukstēja” dzejas sirds un savus mīļākos 
dzejoļus rakstīja vairāk nekā 300 mūsu 
pilsētas bērni un jaunieši. Rudens kamer-
mūzikas dienas un teātra festivāls „Laipa 
VIII” vairākas dienas pulcināja ap 1000 
skatītājiem. Šogad esam saņēmuši arī 
Britu Padomes radošuma balvu un   at-
zinību Zemgales plānošanas reģiona kon-
kursā „Eiropas gada pašvaldība kultūrai 
Zemgalē 2013”

Pie savām veiksmēm varam  pieskai-
tīt mūsu radošos un talantīgos māksli-
nieciskos kolektīvus un vadītājus, mūsu  
kultūras iestāžu darbiniekus, sadarbī-
bu ar mūsu uzņēmējiem,  skolām un 
iestādēm. 

Kāds ir Jēkabpils kultūras 
baudītājs?

Gudrs, zinošs un prasīgs, kurš spēj 
atšķirt „graudus no pelavām”. Tas ir labi, 
jo  mūsu uzdevums ir ne tikai izzināt vēl-
mes un sadarboties, bet  atrast pareizāko 
veidu, kā viņu uzrunāt, jo katrai mērķau-
ditorijai nepieciešama sava komunikāci-
jas forma . Un vēl – mūsu kultūras bau-
dītājs ir radošs un līdzdarbojošs kultūras 
procesos!

Nākamā gada vīzijas, vēlmes 
kultūras darbā. 

Turpināsim strādāt pie jau esoša-
jiem projektiem. Tās ir Operas dienas, 
kino projekti, kultūras mantojuma sa-
glabāšana, tradīciju pasākumi un citi ino-
vatīvi projekti. Tos centīsimies padarīt 
gan radoši, gan saturiski kvalitatīvākus.  
Lūkosim veidot jaunas sadarbības for-
mas  un kultūras apmaiņas programmas  
mūsu  amatierkolektīviem ar pašvaldības 
sadraudzības pilsētām. Arī, domājot par 
pilsētas svētkiem, jāatzīst, ka ir pienā-
cis  laiks tos padarīt daudzveidīgākus un 
spilgtākus, ar plašāku sabiedrības iesais-
tīšanu un līdzdarbošanos. Ir arī pilnīgi 
trakas   idejas, bet pagaidām tām vēl ir 
jādod laiks, lai forma  iegūst saturu. Un 
ļoti svarīgi, lai mēs neiegrimtu rutīnā un 
pašapmierinātībā, bet iedvesmotos paši 
un iedvesmotu citus, un šis starojums 
būtu jūtams arī ārpus pilsētas robežām.

Vai pietiks finanšu iecerēm? 
Katra radoša procesa pamatā ir ide-

ja, bet idejas realizācijai ir vajadzīga nau-
da, lielāka vai mazāka. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība vienmēr ir bijusi ar skatu kul-
tūras virzienā, bet pašvaldības līdzekļi 
nevar būt vienīgais finanšu avots. Esam 
diezgan veiksmīgi  piesaistījuši  projektu 

naudu, Operas dienas ar savu finansē-
jumu atbalsta gan SEB, gan Citadeles 
banka, vasaras Nacionālā baleta izrādi 
- Kultūrkapitāla fonds, un ceram, ka tā 
tas būs arī nākošajā gadā. Gan piešķirtie, 
gan piesaistītie līdzekļi  daļēji nonāk  arī 
pie mūsu uzņēmējiem: tie ir mārketinga 
pasākumi, poligrāfija, lielo pasākumu 
tehniskais nodrošinājums, ēdināšanas 
pakalpojumi, transporta pakalpojumi 
u.c. Vai pietiks finanšu iecerēm? Finan-
šu līdzekļu piesaiste arī ir radošs process 
un labs izaicinājums, kā uzrunāt  kon-
krētu uzņēmēju atbalstīt vienu vai otru 
kultūras projektu, „iekāpt viņa kurpēs”  
domājot , ko viņš vai uzņēmums iegūs no 
mūsu kopīgās sadarbības  un ko mēs va-
ram izdarīt labu no savas puses.  Reizēm 
arī laba reputācija ir „zelta vērtībā”!

Tava vēlēšanās un vēlējums 
Jaungadā.

Smaids esot Dieva autogrāfs cilvēku 
sejā, tad lai pietiek spēka un vēlmes mums 
ikdienā un patiesi to dāvināt un saņemt!

Valda Priekule,
Kultūras pārvaldes 

projektu koordinatore

Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienība 
2013. gada 26. decembrī plkst.14.00  

Jēkabpils Tautas namā organizē pilsētas pensionāriem  

Ziemassvētku pēcpusdienu. 
Galdiņi jāklāj pašiem, līdzi jāņem nedaudz naudas ziedojumiem. 

Aicinām piedalīties represētos, sporta veterānus, invalīdus,  
ielu komitejas, Daugavas Vanagus.

Pensionāru apvienības valde

Katra diena, ko gaidi un vadi,
Zelta mēteli plecos tev liek,
Sapņo, tie tavi svētītie gadi,
Kuros dvēsele bagāta tiek!
/Fricis Dziesma/

Sveicam decembra jubilāri  
Aldonu Tipovsku.

Veselību, možu garu un dzīvesprieku!
Ielu komiteja


